
 

Weißenkirchen in der Wachau         GemNr.: 31351  

Verwaltungsbezirk: Krems  
Land: Niederösterreich  
 
Einwohnerzahl: 1.464  

Fläche: 23,59 km² 

 
 

Nachtragsvoranschlag 
 
 

für das 

Haushaltsjahr 2019 
 

 

 

Seite: 0 

 





Seite 3

NVA Gesamtübersicht nach Gruppen



Nachtragsvoranschlag 2019

Gesamtübersicht nach GruppenMarktgemeinde Weißenkirchen

Gruppe Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:03 von Gudrun Haberl Seite 4

Ordentlicher Haushalt

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0 271.700,00 267.600,00 275.693,584.100,00 +

Öffentliche Ordnung und Sicherheit1 7.100,00 7.100,00 8.598,54

Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft2 43.400,00 42.100,00 31.293,031.300,00 +

Kunst, Kultur und Kultus3 23.900,00 23.600,00 19.111,83300,00 +

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4

Gesundheit5 600,00 400,00 162,00200,00 +

Straßen- und Wasserbau Verkehr6 66.100,00 63.100,00 69.552,553.000,00 +

Wirtschaftsförderung7 700,00 600,00 641,61100,00 +

Dienstleistungen8 1.378.000,00 1.271.500,00 1.302.543,88106.500,00 +

Finanzwirtschaft9 1.949.700,00 1.789.200,00 2.303.190,20160.500,00 +

3.741.200,00 3.465.200,00 4.010.787,22Summe Ordentlicher Haushalt 276.000,00 +

Abwicklung der Vorjahre

Sollüberschuss963000 470.400,00 150.000,00 466.358,54320.400,00 +

4.211.600,00 3.615.200,00 4.477.145,76Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre 596.400,00 +

Außerordentlicher Haushalt

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0

Öffentliche Ordnung und Sicherheit1 50.000,00 100.000,0050.000,00 -

Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft2 4.200,00 210.000,00 1.835,00205.800,00 -

Kunst, Kultur und Kultus3 61.600,00 10.000,00 207.214,0851.600,00 +

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4

Gesundheit5 50.300,00 50.300,00 31.500,00

Straßen- und Wasserbau Verkehr6 158.900,00 41.000,00 486.049,71117.900,00 +

Wirtschaftsförderung7 98.900,00 47.000,00 32.000,2251.900,00 +

Dienstleistungen8 507.600,00 327.200,00 1.110.647,57180.400,00 +

Finanzwirtschaft9

881.500,00 735.500,00 1.969.246,58Summe Außerordentlicher Haushalt 146.000,00 +

Abwicklung der Vorjahre

Sollüberschuss963000 586.900,00 358.300,00 477.788,10228.600,00 +

Sollfehlebtrag964000

1.468.400,00 1.093.800,00 2.447.034,68Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre 374.600,00 +

Gesamtzusammenstellung OH

Einnahmen

Ausgaben

Ergebnis (+/-) OH

4.211.600,00 3.615.200,00 4.477.145,76

4.211.600,00 3.615.200,00 4.477.145,76

0,00 0,00 0,00

596.400,00

596.400,00

+

+

0,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Gesamtübersicht nach GruppenMarktgemeinde Weißenkirchen

Gruppe Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:03 von Gudrun Haberl Seite 5

Ordentlicher Haushalt

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 617.800,00 633.005,58580.700,000 37.100,00 +

Öffentliche Ordnung und Sicherheit 27.500,00 28.580,9927.500,001

Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft 400.700,00 331.969,42350.600,002 50.100,00 +

Kunst, Kultur und Kultus 161.300,00 145.557,55154.700,003 6.600,00 +

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 247.700,00 261.166,41244.700,004 3.000,00 +

Gesundheit 389.800,00 398.211,26390.300,005 500,00 -

Straßen- und Wasserbau Verkehr 447.400,00 318.602,07336.500,006 110.900,00 +

Wirtschaftsförderung 55.700,00 48.605,1351.100,007 4.600,00 +

Dienstleistungen 1.546.800,00 1.412.091,531.425.200,008 121.600,00 +

Finanzwirtschaft 316.900,00 899.355,8253.900,009 263.000,00 +

4.211.600,00 3.615.200,00 4.477.145,76Summe Ordentlicher Haushalt 596.400,00 +

Abwicklung der Vorjahre

Sollüberschuss963000

4.211.600,00 3.615.200,00 4.477.145,76Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre 596.400,00 +

Außerordentlicher Haushalt

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung0

Öffentliche Ordnung und Sicherheit 50.000,00 100.000,00100.000,001 50.000,00 -

Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft 4.200,00 1.835,00210.000,002 205.800,00 -

Kunst, Kultur und Kultus 143.900,00 207.214,0898.800,003 45.100,00 +

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4

Gesundheit 81.800,00 63.000,0081.800,005

Straßen- und Wasserbau Verkehr 532.000,00 811.028,40179.000,006 353.000,00 +

Wirtschaftsförderung 98.900,00 32.000,2247.000,007 51.900,00 +

Dienstleistungen 544.100,00 656.067,95377.200,008 166.900,00 +

Finanzwirtschaft9

1.454.900,00 1.093.800,00 1.871.145,65Summe Außerordentlicher Haushalt 361.100,00 +

Abwicklung der Vorjahre

Sollüberschuss963000

Sollfehlebtrag 13.500,00 575.889,03964000 13.500,00 +

1.468.400,00 1.093.800,00 2.447.034,68Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre 374.600,00 +

Gesamtzusammenstellung AOH

1.468.400,00 1.093.800,00 2.447.034,68Einnahmen

Ausgaben 1.468.400,00 1.093.800,00 2.447.034,68

Ergebnis (+/-) AOH 0,00 0,00 0,00

374.600,00

374.600,00

+

+

0,00



Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:03 von Gudrun Haberl Seite 6



Seite 7

NVA Gesamtübersicht nach Vorhaben



Nachtragsvoranschlag 2019

Gesamtübersicht nach VorhabenMarktgemeinde Weißenkirchen

Vorhaben Einnahmen Außerordentlicher Haushalt VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:05 von Gudrun Haberl Seite 8

Ortsbildpflege+Dorferneuerung000002 8.500,00 10.000,00 1.500,00 10.026,92-

Gemeindestr.u.Wege,000003 178.400,00 169.000,00 9.400,00 295.616,10+

Wasserleitungsbau000005 90.400,00 90.400,00 532.893,01+

Kindergarten000006 4.200,00 210.000,00 205.800,00 1.835,00-

Wachauhalle000007 272.000,00 227.000,00 45.000,00 246.309,41+

Kanalausbau, Abwasser- verband000010 129.000,00 34.000,00 95.000,00 344.944,12+

Hochwasserschutz000012 260.100,00 10.000,00 250.100,00 515.412,30+

Güterwege000014 98.900,00 47.000,00 51.900,00 32.000,22+

Teisenhoferhof Attraktivierung000015 135.400,00 88.800,00 46.600,00 197.187,16+

Rettungsdienst Beitrag Rotes Kreuz000024 81.800,00 81.800,00 63.000,00

Rollfährebetrieb000876 6.560,39

Feuerwehrhäuser164000 50.000,00 100.000,00 50.000,00 100.000,00-

Eisenbahnkreuzung Signalanlage640000 93.500,00 93.500,00 +

Bauhof820000 65.000,00 115.000,00 50.000,00 100.000,00-

Kapitalisierung Darlehenszinsen859999 1.200,00 1.200,00 1.250,05

Summe Außerordentlicher Haushalt 1.468.400,00 1.093.800,00 374.600,00 2.447.034,68+



Nachtragsvoranschlag 2019

Gesamtübersicht nach VorhabenMarktgemeinde Weißenkirchen

Vorhaben Ausgaben Außerordentlicher Haushalt VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:05 von Gudrun Haberl Seite 9

Ortsbildpflege+Dorferneuerung000002 8.500,00 10.000,00 1.500,00 10.026,92-

Gemeindestr.u.Wege,000003 178.400,00 169.000,00 9.400,00 295.616,10+

Wasserleitungsbau000005 90.400,00 90.400,00 532.893,01+

Kindergarten000006 4.200,00 210.000,00 205.800,00 1.835,00-

Wachauhalle000007 272.000,00 227.000,00 45.000,00 246.309,41+

Kanalausbau, Abwasser- verband000010 129.000,00 34.000,00 95.000,00 344.944,12+

Hochwasserschutz000012 260.100,00 10.000,00 250.100,00 515.412,30+

Güterwege000014 98.900,00 47.000,00 51.900,00 32.000,22+

Teisenhoferhof Attraktivierung000015 135.400,00 88.800,00 46.600,00 197.187,16+

Rettungsdienst Beitrag Rotes Kreuz000024 81.800,00 81.800,00 63.000,00

Rollfährebetrieb000876 6.560,39

Feuerwehrhäuser164000 50.000,00 100.000,00 50.000,00 100.000,00-

Eisenbahnkreuzung Signalanlage640000 93.500,00 93.500,00 +

Bauhof820000 65.000,00 115.000,00 50.000,00 100.000,00-

Kapitalisierung Darlehenszinsen859999 1.200,00 1.200,00 1.250,05

Summe Außerordentlicher Haushalt 1.468.400,00 1.093.800,00 374.600,00 2.447.034,68+



Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:05 von Gudrun Haberl Seite 10



Seite 11

Voranschlagsquerschnitt



Nachtragsvoranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Weißenkirchen

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:06 von Gudrun Haberl Seite 12

I. Querschnitt

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 686.400,00 75.000,00 611.400,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 1.299.100,00 1.299.100,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 775.600,00 747.600,00 28.000,00Gruppe 852

Einnahmen aus Leistungen13 629.700,00 120.000,00 509.700,00Unterklasse 81

Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 68.100,00 29.300,00 38.800,00Gruppen 820, 822 bis 825

Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 109.100,00 109.000,00 100,00Gruppen 860 bis 864, 888

Sonstige laufende Transfereinnahmen16 9.800,00 9.800,00Gruppen 865 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

17 35.600,00 35.600,00Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen18 124.200,00 200,00 124.000,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

3.737.600,00 1.081.100,00 2.656.500,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 723.700,00 90.800,00 632.900,00Klasse 5

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppe 760

Bezüge der gewählten Organe22 95.200,00 95.200,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 180.000,00 2.400,00 177.600,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.782.700,00 357.800,00 1.424.900,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,
Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

Zinsen für Finanzschulden25 54.200,00 32.600,00 21.600,00Gruppen 650, 651, 653 und 654

Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 935.100,00 190.100,00 745.000,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transferausgaben27 70.600,00 70.600,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

28 35.600,00 35.600,00Gruppe 769

3.877.100,00 709.300,00 3.167.800,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

-139.500,00 371.800,00 -511.300,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Nachtragsvoranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Weißenkirchen

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:06 von Gudrun Haberl Seite 13

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01 und 05

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04

Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten32 Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 354.400,00 354.400,00Gruppen 870 bis 874, 889

Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 Gruppen 875 bis 878, 885

354.400,00 0,00 354.400,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 237.400,00 90.800,00 146.600,00Unterklassen 00, 01 und 05

Erwerb von beweglichem Vermögen41 169.400,00 10.000,00 159.400,00Unterklassen 02 bis 04

Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 24.200,00 24.200,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 86.000,00 86.000,00Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 82.100,00 82.100,00Gruppen 775 bis 778, 785

599.100,00 186.800,00 412.300,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

-244.700,00 -186.800,00 -57.900,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Nachtragsvoranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Weißenkirchen

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:07 von Gudrun Haberl Seite 14

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 Unterklasse 08, Gruppe 220

Entnahmen aus Rücklagen51 Gruppe 298

Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen53 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 1.200,00 1.200,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 89.600,00 89.600,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

56 Gruppe 879

90.800,00 90.800,00 0,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 Unterklasse 08, Gruppe 220

Zuführungen an Rücklagen61 100.000,00 100.000,00Gruppe 298

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 169.300,00 68.200,00 101.100,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 481.100,00 188.700,00 292.400,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

66 Gruppe 779

750.400,00 256.900,00 493.500,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

-659.600,00 -166.100,00 -493.500,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung -1.043.800,00 18.900,00 -1.062.700,0094



Nachtragsvoranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Weißenkirchen

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:07 von Gudrun Haberl Seite 15

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -569.200,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 18.900,00Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

-550.300,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 4.182.800,00Summen 1, 3 und 5

Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt81 439.900,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82 1.057.300,00Gruppe 963

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 Gruppe 968

5.680.000,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 5.226.600,00Summen 2, 4 und 6

Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 439.900,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 13.500,00Gruppe 964

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 Gruppe 967

5.680.000,00Summe 8: Gesamtausgaben89

0,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:07 von Gudrun Haberl Seite 16



Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 17

NVA Haushaltskonten OH



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 18

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Vertretungskörper

000

000000 Gemeinderat

Pens.Beitrag des Bürgermeisters2/000000+868000 5.300,00 500,00 5.741,3916 4.800,00 -

4.800,00 5.300,00 5.741,39000 500,00 -

Vertretungskörper 4.800,00 5.300,00 5.741,3900 500,00 -

01 Hauptverwaltung

010

010000 Gemeindeamt

Einschaltung in die Gemeindezeitung2/010000+816000 1.200,00 800,00 450,0013 2.000,00 +

Porto u.Telefongeb. Ersätze2/010000+817000 100,00 200,00 4,6013 300,00 +

Ersätze f. Entlohnung Vertragsbedienstete2/010000+817100 208.000,00 2.500,00 214.682,1213 210.500,00 +

Rückersätze Versicherung2/010000+825000 1.000,0014 1.000,00

Rückersätze von Ausgaben2/010000+828000 1.000,00 4,6018 1.000,00

Sonstige Einnahmen2/010000+829000 800,00 52,8018 800,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 19

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Vertretungskörper

000

000000 Gemeinderat

DGB zum Ausgl.Fonds f. Gemeindemandatare, BVA 2.200,00 3.795,081/000000-582000 2.000,0020 4.200,00 -

Versicherungen 500,00 416,101/000000-670000 24 500,00

Bezüge der Organe 95.200,00 95.612,571/000000-721000 9.200,0022 86.000,00 +

Amtspauschalien u. Repräsentationen 500,00 1.563,561/000000-723000 24 500,00

Sonstige Ausgaben 100,00 76,301/000000-729000 24 100,00

Pensionskosten Gde-Beamte u. Bgm 24.600,00 23.898,121/000000-753000 200,0026 24.400,00 +

Schulungskosten 2.300,00 2.115,551/000000-757000 100,0027 2.200,00 +

125.400,00 117.900,00 127.477,28000 7.500,00 +

Vertretungskörper 125.400,00 117.900,00 127.477,2800 7.500,00 +

01 Hauptverwaltung

010

010000 Gemeindeamt

Amtsausstattung 11.000,00 4.638,921/010000-042000 7.000,0041 4.000,00 +

EDV-Anlage 25.826,571/010000-042100 41

Lizenz Elak 12.200,001/010000-070000 100,0042 12.300,00 -

Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.900,001/010000-400000 1.500,0023 400,00 +

Beheizung 1.000,00 1.220,931/010000-451000 500,0023 1.500,00 -

Reinigungsmaterial 100,00 57,241/010000-454000 200,0023 300,00 -

Büromaterial 5.000,00 3.604,211/010000-456000 1.000,0023 4.000,00 +

Gesetzbl.,Zeitschr., Formulare 2.700,00 2.646,401/010000-457000 800,0023 3.500,00 -

Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 78,511/010000-459000 100,0023 100,00 +

Bezüge der Vertragsbediensteten Gemeindeamt 205.000,00 187.945,471/010000-510000 23.000,0020 182.000,00 +

Bezüge der Vertragsbediensteten Reinigung Gemeindeamt 8.300,00 7.738,991/010000-521000 400,0020 7.900,00 +

DGB - Soz.Versicherung, BVA u. NÖGKK 41.600,00 65.505,221/010000-581000 21.200,0020 62.800,00 -

DGB zum Ausgl.Fonds f. Vertragsbedienstete, Finanzamt 8.200,00 7.302,291/010000-582000 1.000,0020 7.200,00 +

Gemeindeverwaltung - Mitarbeitervorsorge 2.400,001/010000-582100 2.400,0020 +

Rauchfangkehrer 100,00 -3,111/010000-603000 300,0024 400,00 -

Gebäude-Instandhaltung 1.000,00 704,391/010000-614000 24 1.000,00

Serv.Kosten,Instandh. 29.000,00 20.854,341/010000-616000 12.000,0024 17.000,00 +

Computerprogramm, Lizenzen 4.521,601/010000-617000 24

Instandhaltung der Einrichtung 500,00 72,781/010000-618000 24 500,00

Portogebühren 9.000,00 8.781,101/010000-630000 24 9.000,00

Telefongebühren 6.000,00 5.380,421/010000-631000 600,0024 5.400,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 20

215.600,00 212.100,00 215.194,12010 3.500,00 +

019

019000 Repräsentation

0,00 0,00 0,00019 0,00

Hauptverwaltung 215.600,00 212.100,00 215.194,1201 3.500,00 +

02 Hauptverwaltung

022

022000 Standesamt

Miete Trauungssaal2/022000+824000 300,0014 300,00 +

Rückersätze2/022000+828000 44.200,00 800,00 46.585,8918 45.000,00 +

Rückersätze Betriebskosten2/022000+828100 3.800,00 3.600,0018 3.800,00

49.100,00 48.000,00 50.185,89022 1.100,00 +

023

023000 Einwohneramt

0,00 0,00 0,00023 0,00

024

024000 Wahlamt

Kostenbeiträge für Wahlen2/024000+817000 2.000,00 3.511,5813 2.000,00

2.000,00 2.000,00 3.511,58024 0,00

029

029000 Amtsgebäude

Rückersätze EVN Whg.52/12/029000+828000 1.000,0018

Zinsenzuschuß d. Landes2/029000+861000 100,0015 100,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 21

Sachverständigenhonorare 20.600,00 20.217,601/010000-642000 600,0024 20.000,00 +

Versicherungen 7.600,00 3.699,231/010000-670000 200,0024 7.400,00 +

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 9,101/010000-710000 100,0024 +

Internet,Website etc. 1.100,00 1.218,201/010000-728000 300,0024 1.400,00 -

NÖ Gemeindeberatung EB 4.000,001/010000-728100 1.000,0024 3.000,00 +

Sonstige Ausgaben 100,00 434,081/010000-729000 24 100,00

378.700,00 351.200,00 372.454,48010 27.500,00 +

019

019000 Repräsentation

Repräsentationsauslagen 200,00 762,201/019000-723000 24 200,00

200,00 200,00 762,20019 0,00

Hauptverwaltung 378.900,00 351.400,00 373.216,6801 27.500,00 +

02 Hauptverwaltung

022

022000 Standesamt

Gas-Beheizung 2.200,00 2.682,581/022000-601000 600,0024 2.800,00 -

Mietzinse 100,001/022000-700000 100,0024 +

Kostenbeiträge der Bezüge d.Vertragsbediensteten 39.400,00 40.252,901/022000-720000 400,0024 39.000,00 +

Beitrag Standesamtverband 11.700,00 12.300,001/022000-752000 26 11.700,00

53.400,00 53.500,00 55.235,48022 100,00 -

023

023000 Einwohneramt

Einwohneramt 500,00 290,301/023000-729000 24 500,00

500,00 500,00 290,30023 0,00

024

024000 Wahlamt

Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten 13.200,00 13.417,631/024000-720000 200,0024 13.000,00 +

Kosten der Wahlen 2.100,00 1.995,751/024000-728000 1.300,0024 800,00 +

15.300,00 13.800,00 15.413,38024 1.500,00 +

029

029000 Amtsgebäude

Darlehenstilgung 3.356,861/029000-346200 65

Sonstige Verbrauchsgüter 100,001/029000-459000 100,0023 +

Beleuchtung 20,001/029000-600000 24



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 22

100,00 100,00 1.000,00029 0,00

Hauptverwaltung 51.200,00 50.100,00 54.697,4702 1.100,00 +

03 Bauverwaltung

031

031000 Raumordnung und Raumplanung

0,00 0,00 0,00031 0,00

032

032000 Vermessungsamt

0,00 0,00 0,00032 0,00

Bauverwaltung 0,00 0,00 0,0003 0,00

06 Sonstige Maßnahmen

060

060000 Beiträge an Verbände u. Vereine

Förderung2/060000+872000 100,00 60,6033 100,00

100,00 100,00 60,60060 0,00

061

061000 Beiträge an sonstige Verbände u. Vereine

0,00 0,00 0,00061 0,00

062

062000 Ehrungen und Aus= zeichnungen

0,00 0,00 0,00062 0,00

Sonstige Maßnahmen 100,00 100,00 60,6006 0,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 23

Gas-Amtshäuser 36,001/029000-601000 24

Rauchfangkehrer 100,001/029000-603000 24 100,00

Instandhaltung 200,001/029000-614000 24 200,00

Instandhaltung der Einrichtung 100,001/029000-618000 24 100,00

Kreditzinsen 12,661/029000-650200 25

Steuern und Abgaben Kommunalsteuer 200,00 57,051/029000-710000 24 200,00

700,00 600,00 3.482,57029 100,00 +

Hauptverwaltung 69.900,00 68.400,00 74.421,7302 1.500,00 +

03 Bauverwaltung

031

031000 Raumordnung und Raumplanung

Flächenwidmungsplan 5.000,00 19.527,551/031000-728000 24 5.000,00

5.000,00 5.000,00 19.527,55031 0,00

032

032000 Vermessungsamt

Vermarkung des Gemeindegebietes 500,001/032000-728000 24 500,00

500,00 500,00 0,00032 0,00

Bauverwaltung 5.500,00 5.500,00 19.527,5503 0,00

06 Sonstige Maßnahmen

060

060000 Beiträge an Verbände u. Vereine

Beiträge an Verbände u. Vereine 24.000,00 22.744,441/060000-726000 24 24.000,00

24.000,00 24.000,00 22.744,44060 0,00

061

061000 Beiträge an sonstige Verbände u. Vereine

Spenden etc. 300,00 70,001/061000-777000 44 300,00

300,00 300,00 70,00061 0,00

062

062000 Ehrungen und Aus= zeichnungen

Ehrungen und Auszeichnungen 2.500,00 2.212,001/062000-728000 500,0024 2.000,00 +

2.500,00 2.000,00 2.212,00062 500,00 +

Sonstige Maßnahmen 26.800,00 26.300,00 25.026,4406 500,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 24

08 Pensionen

080

080000 Pensionen

0,00 0,00 0,00080 0,00

Pensionen 0,00 0,00 0,0008 0,00

09 Personalbetreuung

091

091000 Personalausbildung

0,00 0,00 0,00091 0,00

094

094000 Gemeinschaftspflege

0,00 0,00 0,00094 0,00

Personalbetreuung 0,00 0,00 0,0009 0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 271.700,00 267.600,00 275.693,580 4.100,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 25

08 Pensionen

080

080000 Pensionen

VBV Pensionskasse 700,00 4.101,701/080000-753000 3.500,0026 4.200,00 -

700,00 4.200,00 4.101,70080 3.500,00 -

Pensionen 700,00 4.200,00 4.101,7008 3.500,00 -

09 Personalbetreuung

091

091000 Personalausbildung

Schulung der Bedienst. 8.600,00 7.634,201/091000-728000 3.600,0024 5.000,00 +

8.600,00 5.000,00 7.634,20091 3.600,00 +

094

094000 Gemeinschaftspflege

Betriebsausflüge, Betriebsfeiern 2.000,00 1.600,001/094000-729000 24 2.000,00

2.000,00 2.000,00 1.600,00094 0,00

Personalbetreuung 10.600,00 7.000,00 9.234,2009 3.600,00 +

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 617.800,00 580.700,00 633.005,580 +37.100,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 26

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

12 Sicherheitspolizei

129

129000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen

0,00 0,00 0,00129 0,00

Sicherheitspolizei 0,00 0,00 0,0012 0,00

13 Sonderpolizei

131

131000 Bau-u.Feuerpolizei

Ersatz der Sachverständigenhonorare2/131000+817000 7.000,00 8.585,8813 7.000,00

7.000,00 7.000,00 8.585,88131 0,00

133

133000 Veterinärpolizei

Erlös für Hundemarken2/133000+803000 100,00 12,6618 100,00

100,00 100,00 12,66133 0,00

Sonderpolizei 7.100,00 7.100,00 8.598,5413 0,00

16 Feuerwehrwesen und Katastrophenhilfe

164

164000 Förderung d. Brandbe= kämpfung-u. verhütung

0,00 0,00 0,00164 0,00

Feuerwehrwesen und Katastrophenhilfe 0,00 0,00 0,0016 0,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 27

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

12 Sicherheitspolizei

129

129000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen

Sonstige Ausgaben 800,00 239,571/129000-729000 300,0024 500,00 +

800,00 500,00 239,57129 300,00 +

Sicherheitspolizei 800,00 500,00 239,5712 300,00 +

13 Sonderpolizei

131

131000 Bau-u.Feuerpolizei

Sachverständigenhonorare 6.000,00 8.501,991/131000-642000 2.500,0024 8.500,00 -

Sonstige Kosten 100,001/131000-729000 24 100,00

6.100,00 8.600,00 8.501,99131 2.500,00 -

133

133000 Veterinärpolizei

0,00 0,00 0,00133 0,00

Sonderpolizei 6.100,00 8.600,00 8.501,9913 2.500,00 -

16 Feuerwehrwesen und Katastrophenhilfe

164

164000 Förderung d. Brandbe= kämpfung-u. verhütung

Beleuchtung 4.000,00 5.990,981/164000-600000 2.000,0024 6.000,00 -

Telefongebühren 300,00 204,091/164000-631000 24 300,00

Versicherungen 800,00 1.397,451/164000-670000 100,0024 700,00 +

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 4,351/164000-710000 100,0024 +

Sonstiges 2.900,00 525,241/164000-729100 2.400,0024 500,00 +

Zuwendungen an die Ortsfeuerwehren 11.100,00 11.100,001/164000-757000 1.500,0027 9.600,00 +

19.200,00 17.100,00 19.222,11164 2.100,00 +

Feuerwehrwesen und Katastrophenhilfe 19.200,00 17.100,00 19.222,1116 2.100,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 28

17

179

179000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen

0,00 0,00 0,00179 0,00

0,00 0,00 0,0017 0,00

18 Landesverteidigung

180

180000 Zivilschutz

0,00 0,00 0,00180 0,00

189

189000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen

0,00 0,00 0,00189 0,00

Landesverteidigung 0,00 0,00 0,0018 0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit 7.100,00 7.100,00 8.598,541 0,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 29

17

179

179000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen

Instandhaltung von Grund u. Boden 500,001/179000-610000 500,0024 +

500,00 0,00 0,00179 500,00 +

500,00 0,00 0,0017 500,00 +

18 Landesverteidigung

180

180000 Zivilschutz

Mitgliedsbeitrag 300,00 262,621/180000-726000 24 300,00

Sonstige Ausgaben Kat Schutzplan 500,001/180000-729000 24 500,00

800,00 800,00 262,62180 0,00

189

189000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen

Musterungskosten 100,00 354,701/189000-728000 400,0024 500,00 -

100,00 500,00 354,70189 400,00 -

Landesverteidigung 900,00 1.300,00 617,3218 400,00 -

Öffentliche Ordnung und Sicherheit 27.500,00 27.500,00 28.580,991 0,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 30

2   Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211

211000 Volksschulen

Elternbeiträge Nachmittagsbetreuung und Ferienbetreuung2/211000+810000 13.000,00 9.710,2213 13.000,00

Schule, Rückersatz2/211000+828000 1.000,00 500,00 465,0018 500,00 -

Elternbeiträge Essen Rückersatz2/211000+828100 9.000,00 1.400,00 6.343,8018 7.600,00 -

Förderung Nachmittagsbetreuung2/211000+872000 500,00 500,0033 -

21.100,00 23.500,00 16.519,02211 2.400,00 -

212

212000 Schulgemeindeverbands- umlage



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 31

2   Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211

211000 Volksschulen

Amtsausstattung 3.000,00 2.916,501/211000-042000 1.500,0041 1.500,00 +

Schulmöbel, Lehrmittel 1.700,00 6.483,101/211000-043000 4.300,0041 6.000,00 -

Geringwertige Wirtschaftsgüter (Drucker, Spielgeräte etc unter 400€) 2.000,00 137,321/211000-400000 1.500,0023 500,00 +

Dienstbekleidung 100,00 99,001/211000-400100 100,0023 200,00 -

Reinigungsmaterial 2.000,00 1.297,251/211000-454000 500,0023 1.500,00 +

Büromaterial 1.000,00 894,851/211000-456000 23 1.000,00

Gesetzbl.,Zeitschr., Formulare 300,00 248,461/211000-457000 100,0023 400,00 -

Bücher,Hefte,Bastelmat.usw. 3.300,00 722,571/211000-458000 2.500,0023 800,00 +

Sonstige Verbrauchsgüter, Lehrmittel 600,00 307,401/211000-459000 300,0023 300,00 +

Bezüge der Vertragsbediensteten, Reinigung und Stützkraft 28.800,00 23.267,701/211000-521000 4.700,0020 24.100,00 +

DGB - Soz.Versicherung BVA u. NÖ GKK 5.500,001/211000-581000 5.500,0020 +

DGB – zum Ausgl.Fonds f. Vertragsbedienstete, Finanzamt 1.300,00 907,431/211000-582000 300,0020 1.000,00 +

MVK - Mitarbeitervorsorgekasse BVA u. NÖ GKK 500,001/211000-582100 500,0020 +

Beleuchtung 1.600,00 1.112,831/211000-600000 200,0024 1.800,00 -

Gasheizung 3.700,00 3.266,001/211000-601000 300,0024 4.000,00 -

Rauchfangkehrer 100,00 51,001/211000-603000 24 100,00

Instandhaltung des Gebäudes 19.000,00 3.450,601/211000-614000 18.000,0024 1.000,00 +

Service,Reparatur,Miete Drucker 2.700,00 3.725,821/211000-616000 500,0024 3.200,00 -

Telefongebühren 800,00 403,431/211000-631000 300,0024 500,00 +

Versicherungen 900,00 1.567,521/211000-670000 100,0024 800,00 +

Steuern u. Abgaben Kommunalsteuer 200,00 159,131/211000-710000 24 200,00

Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten 13.200,00 13.417,631/211000-720000 200,0024 13.000,00 +

Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter 22.100,00 21.035,221/211000-720100 1.600,0024 20.500,00 +

Unterrichtsfilmbeitrag 400,00 386,431/211000-728000 24 400,00

Essenbeitrag 7.500,00 7.101,001/211000-728100 24 7.500,00

Beitrag "Jugend u.Arbeit" 40.000,00 41.578,191/211000-728200 24 40.000,00

Ausgaben Nachmittagsbetreuung 800,00 610,091/211000-728300 24 800,00

Brandschutz- und Fluchtwegpläne 1.200,00 2.358,001/211000-728400 1.200,0024 +

Ausgaben Ferienbetreuung (Ausflug,etc) 1.400,001/211000-728500 1.400,0024 +

Planung und Prüfung 2.200,001/211000-728600 2.200,0024 +

167.900,00 131.100,00 137.504,47211 36.800,00 +

212

212000 Schulgemeindeverbands- umlage



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 32

0,00 0,00 0,00212 0,00

213

213000 Schulgemeindeverbands- umlage

0,00 0,00 0,00213 0,00

214

214000 POLY Schulumlage Krems

0,00 0,00 0,00214 0,00

Allgemeinbildender Unterricht 21.100,00 23.500,00 16.519,0221 2.400,00 -

22 Berufsbildender Unterricht

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

0,00 0,00 0,00220 0,00

Berufsbildender Unterricht 0,00 0,00 0,0022 0,00

24 Vorschul.Erziehung - Kindergärten

240

240000 Kindergärten

Elternbeiträge2/240000+810000 5.800,00 4.909,9613 5.800,00

Erlös aus Nachmittagbetr.2/240000+810100 3.500,00 500,00 2.628,4113 4.000,00 +

Förderung Englisch2/240000+817200 700,0013 700,00

Rückersätze Versicherung2/240000+825000 100,00 100,0014 -

Kindergartentransport Rückersatz2/240000+828000 3.300,00 3.300,00 2.807,8518 6.600,00 +

Rückersätze Essenb.2/240000+828100 3.500,00 2.747,7918 3.500,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 33

Laufende Schulumlagen NMS Spitz/Wachau und Mautern 20.700,00 31.038,731/212000-752000 700,0026 21.400,00 -

20.700,00 21.400,00 31.038,73212 700,00 -

213

213000 Schulgemeindeverbands- umlage

Laufende Schulumlagen Sonderschule Spitz,Krems 6.200,00 1.323,961/213000-752000 26 6.200,00

6.200,00 6.200,00 1.323,96213 0,00

214

214000 POLY Schulumlage Krems

Laufende Schulumlagen POLY Krems 8.800,001/214000-752000 26 8.800,00

8.800,00 8.800,00 0,00214 0,00

Allgemeinbildender Unterricht 203.600,00 167.500,00 169.867,1621 36.100,00 +

22 Berufsbildender Unterricht

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Berufsschulerhaltungsbeitrag 26.800,00 27.720,001/220000-729000 24 26.800,00

26.800,00 26.800,00 27.720,00220 0,00

Berufsbildender Unterricht 26.800,00 26.800,00 27.720,0022 0,00

24 Vorschul.Erziehung - Kindergärten

240

240000 Kindergärten

Anschaffungen (Möbel) 13.500,00 3.844,101/240000-043000 5.500,0041 8.000,00 +

Tilgung von Bankdarlehen, 10999/361/240000-346000 3.500,0065 3.500,00 -

Geringwertige Wirtschaftsgüter (Drucker,Spielgeräte,etc.) 1.500,00 1.091,901/240000-400000 1.000,0023 500,00 +

Reinigungsmaterial 800,00 572,101/240000-454000 300,0023 500,00 +

Büromaterial 700,00 385,451/240000-456000 300,0023 400,00 +

Gesetzbl.,Zeitschr., Formulare 200,00 211,901/240000-457000 100,0023 300,00 -

Bastelmaterial 2.500,001/240000-458000 2.000,0023 500,00 +

Sonstige Verbrauchsgüter, Bastelmaterial 600,00 744,071/240000-459000 200,0023 400,00 +

Abfertigung alt 11.500,001/240000-511100 500,0020 12.000,00 -

Bezüge der Vertragsbediensteten, Kindergarten 60.000,00 60.649,031/240000-521000 1.000,0020 59.000,00 +

Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter1/240000-523000 200,0020 200,00 -

DGB – Soz. Versicherung, BVA u. NÖGKK 11.000,00 9.347,261/240000-581000 2.700,0020 8.300,00 +

DGB – zum Ausgl.Fonds f. Vertragsbedienstete, Finanzamt 1.500,00 1.318,691/240000-582000 20 1.500,00

MVK - Mitarbeitervorsorgekasse BVA u. NÖ GKK 300,001/240000-582100 300,0020 +

Beleuchtung 1.000,00 882,381/240000-600000 24 1.000,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 34

20.600,00 16.900,00 13.094,01240 3.700,00 +

Vorschul.Erziehung - Kindergärten 20.600,00 16.900,00 13.094,0124 3.700,00 +

25 Außerschulische Jugenderziehung

259

259000 Außerschulische Jugenderziehung

0,00 0,00 0,00259 0,00

Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00 0,0025 0,00

26 Sport und außerschul. Leibeserziehung

262

262000 Sportplätze

Erlös aus Vermietung und Verpachtung2/262000+824000 1.700,00 1.680,0014 1.700,00

1.700,00 1.700,00 1.680,00262 0,00

Sport und außerschul. Leibeserziehung 1.700,00 1.700,00 1.680,0026 0,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 35

Instandhaltung der Grundstückseinrichtung 200,00 651,611/240000-613000 300,0024 500,00 -

Instandhaltung der Gebäude 11.400,00 1.213,241/240000-614000 8.400,0024 3.000,00 +

Serv.Kosten,Instandh.,Miete Drucker 1.500,00 1.247,091/240000-616000 24 1.500,00

Instandhaltung der Kindergarten Ausstattung 187,001/240000-618000 4.000,0024 4.000,00 -

Transportkosten 5.000,00 6.663,601/240000-620000 3.000,0024 8.000,00 -

Telefongebühren 400,00 318,161/240000-631000 24 400,00

Kreditzinsen, 10999/361/240000-650000 400,0025 400,00 -

Versicherungen 400,00 595,031/240000-670000 24 400,00

Steuern u. Abgaben Kommunalsteuer 200,00 189,291/240000-710000 24 200,00

Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten 13.200,00 13.417,631/240000-720000 200,0024 13.000,00 +

Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter 22.100,00 21.035,221/240000-720100 1.600,0024 20.500,00 +

Schulung 200,00 126,661/240000-728000 24 200,00

Essenbeitrag 4.000,00 2.937,281/240000-728100 24 4.000,00

Englisch Unterricht 3.000,001/240000-728200 3.000,0024 +

Sonstige Ausgaben 2.862,681/240000-729000 24

Rückersatz Betreuungskosten Kleinkindergruppe 1.500,00 1.870,001/240000-768000 1.500,0027 3.000,00 -

168.200,00 155.200,00 132.361,37240 13.000,00 +

Vorschul.Erziehung - Kindergärten 168.200,00 155.200,00 132.361,3724 13.000,00 +

25 Außerschulische Jugenderziehung

259

259000 Außerschulische Jugenderziehung

Subventionen zur Jugendflege 23,691/259000-757000 27

0,00 0,00 23,69259 0,00

Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00 23,6925 0,00

26 Sport und außerschul. Leibeserziehung

262

262000 Sportplätze

Instandhaltung der Sportplätze 500,00 326,401/262000-613000 24 500,00

Sonstige Ausgaben 220,801/262000-729000 24

500,00 500,00 547,20262 0,00

Sport und außerschul. Leibeserziehung 500,00 500,00 547,2026 0,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 36

28 Forschung und Wissenschaft

282

282000 Sonstige laufende Transferzahlungen

0,00 0,00 0,00282 0,00

Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,0028 0,00

Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft 43.400,00 42.100,00 31.293,032 1.300,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 37

28 Forschung und Wissenschaft

282

282000 Sonstige laufende Transferzahlungen

NÖ Semesterticket 1.600,00 1.450,001/282000-768000 1.000,0027 600,00 +

1.600,00 600,00 1.450,00282 1.000,00 +

Forschung und Wissenschaft 1.600,00 600,00 1.450,0028 1.000,00 +

Unterricht,Erziehung, Sport und Wissenschaft 400.700,00 350.600,00 331.969,422 +50.100,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 38

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320

320000 Musikschule

0,00 0,00 0,00320 0,00

321

321000 Einrichtungen der Musikpflege

0,00 0,00 0,00321 0,00

Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,0032 0,00

36 Heimatpflege

360

360000 Heimatmuseen

Erlöse für Buchverkauf2/360000+803000 200,0018 200,00 +

Erlöse für Verkauf von CDs, DVDs und Poloshirts2/360000+803100 200,0018 200,00 +

Heimatmuseum Eintrittsgelder2/360000+810000 3.500,00 2.077,0013 3.500,00

Wachaumuseum-Abr.NÖ Card2/360000+810100 3.500,00 1.476,6513 3.500,00

Buch Wein Welt - Fritz Friedl2/360000+827900 200,00 200,00 262,7318 -

Rückersätze "Geller-Buch"2/360000+828000 100,00 100,00 136,3618 -

Buch "Giese"2/360000+828100 100,00 100,00 27,2718 -

Rückersatz "Stoitzner-Buch"2/360000+828300 100,00 100,0018 -

Rückersatz2/360000+828400 100,00 100,0018 -

Rückersatz Buch"Schwengler"2/360000+828500 100,00 100,00 27,2718 -

Rückersatz Buch "Weißenkirchen"2/360000+828600 100,00 100,00 90,9118 -

Rückersatz Buch "Im Herzen d. Wachau"2/360000+828800 100,00 100,00 138,6518 -

Rückersatz Buch-Vikas2/360000+828900 100,00 100,0018 -

Sonstige Einnahmen2/360000+829000 200,00 600,00 325,0818 800,00 +

Buch Gerhard Volfing2/360000+829300 100,00 90,9018 100,00

Buch Schöber2/360000+829400 100,00 100,0018 -

Poloshirt Wkn2/360000+829700 100,00 100,0018 -

CD und DVD Karl Wepper2/360000+829800 100,00 44,7418 100,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 39

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320

320000 Musikschule

Beitrag Musikschule Wachau 40.000,00 25.900,241/320000-752000 4.100,0026 35.900,00 +

40.000,00 35.900,00 25.900,24320 4.100,00 +

321

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Stromkosten Musikkapellen 600,00 549,691/321000-600000 24 600,00

Gas Musikzimmer 900,00 761,421/321000-601000 100,0024 1.000,00 -

1.500,00 1.600,00 1.311,11321 100,00 -

Musik und darstellende Kunst 41.500,00 37.500,00 27.211,3532 4.000,00 +

36 Heimatpflege

360

360000 Heimatmuseen

Einrichtungen-Gestaltung "Kunst-Ausstellung" 3.000,00 5.083,371/360000-043000 41 3.000,00

Buch-Herzen der Wachau 100,001/360000-043900 41 100,00

Heimatmuseum Poloshirts Wkn 100,001/360000-044200 41 100,00

Geringwertige Anschaffungen 100,001/360000-400000 100,0023 200,00 -

Buch "Wachau,Wein,Welt" Friedl 200,00 352,001/360000-440000 300,0023 500,00 -

Buch Gerhard Volfing 100,001/360000-441000 23 100,00

CD und DVD Karl Wepper 100,001/360000-442000 23 100,00

Reinigungsmaterial 1.000,00 671,991/360000-454000 23 1.000,00

Büromaterial 200,00 161,231/360000-456000 23 200,00

Bezüge der Vertragsbediensteten 20.000,00 19.065,741/360000-521000 1.400,0020 18.600,00 +

DGB - Soz.Versicherung, BVA u. NÖGKK 3.000,001/360000-581000 3.000,0020 +

DGB – zum Ausgl.Fonds f. Vertragsbedienstete, Finanzamt 1.100,00 522,211/360000-582000 400,0020 700,00 +

Mitarbeitervorsorgekasse, DGB – Soz. Versicherung, BVA u. NÖGKK 1.500,00 5.772,501/360000-582100 4.000,0020 5.500,00 -

Beleuchtung 8.000,00 8.505,131/360000-600000 500,0024 8.500,00 -

Instandhaltung des Gebäudes 3.000,00 4.437,381/360000-614000 24 3.000,00

Portogebühren 100,001/360000-630000 100,0024 +

Telefongebühren 900,00 731,551/360000-631000 24 900,00

Versicherungen 2.500,00 2.690,851/360000-670000 500,0024 2.000,00 +

Steuern u. Abgaben Kommunalsteuer 200,00 150,361/360000-710000 24 200,00

Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten 13.200,00 13.417,631/360000-720000 200,0024 13.000,00 +

Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter 11.500,00 10.517,611/360000-720100 1.200,0024 10.300,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 40

8.400,00 8.600,00 4.697,56360 200,00 -

362

362000 Denkmalpflege

0,00 0,00 0,00362 0,00

363

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

0,00 0,00 0,00363 0,00

369

369000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen

Rückersätze von Ausgaben2/369000+828000 1.000,00 500,00 1.300,0018 1.500,00 +

1.500,00 1.000,00 1.300,00369 500,00 +

Heimatpflege 9.900,00 9.600,00 5.997,5636 300,00 +

38 Sonstige Kulturpflege

381

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Ersätze für Enlohnung Teisenhoferhof2/381000+817000 500,0013 500,00

Erlöse aus Vermietung TH Betriebsräume2/381000+824000 13.000,00 13.109,2714 13.000,00

Rückersätze2/381000+828000 500,00 5,0018 500,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 41

Blumenpflege 1.200,00 1.110,031/360000-728000 200,0024 1.000,00 +

Sonstige Ausgaben 100,00 141,801/360000-729000 24 100,00

71.200,00 69.100,00 73.331,38360 2.100,00 +

362

362000 Denkmalpflege

Instandhaltung von Denkmälern 1.600,00 569,401/362000-619000 1.100,0024 500,00 +

1.600,00 500,00 569,40362 1.100,00 +

363

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Ortsbildpflege-Blumen 2.500,00 2.040,221/363000-728000 300,0024 2.200,00 +

Dorferneuerung 1.500,00 1.310,001/363000-729000 200,0024 1.300,00 +

4.000,00 3.500,00 3.350,22363 500,00 +

369

369000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen

Brauchtumspflege 8.000,00 7.322,081/369000-729000 24 8.000,00

Weintaufe 1.500,00 1.778,481/369000-729100 24 1.500,00

Jahresempfang 1.500,00 1.484,471/369000-729300 24 1.500,00

11.000,00 11.000,00 10.585,03369 0,00

Heimatpflege 87.800,00 84.100,00 87.836,0336 3.700,00 +

38 Sonstige Kulturpflege

381

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Betriebsausstattung 5.000,00 1.445,861/381000-043000 5.000,0041 10.000,00 -

Darlehenstilgung 2.517,381/381000-346100 65

Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.000,001/381000-400000 2.000,0023 +

Beheizung TH Betriebsräume 3.397,741/381000-451000 4.500,0023 4.500,00 -

Reinigungsmaterial 1.200,00 609,791/381000-454000 600,0023 600,00 +

Gas-Teisenhoferhof 5.700,00 1.082,621/381000-601000 2.700,0024 3.000,00 +

Rauchfangkehrer 200,00 221,071/381000-603000 24 200,00

Instandhaltung 5.000,00 8.953,471/381000-612000 24 5.000,00

Instandhaltung Gebäude 5.000,00 2.184,951/381000-614000 3.000,0024 2.000,00 +

Kreditzinsen 2,401/381000-650000 25

Versicherungen 1.200,00 2.412,561/381000-670000 24 1.200,00

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 200,00 5,101/381000-710000 100,0024 100,00 +

Seniorenausflug u. Heurigeneinl. 2.500,00 2.461,201/381000-728000 24 2.500,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 42

14.000,00 14.000,00 13.114,27381 0,00

Sonstige Kulturpflege 14.000,00 14.000,00 13.114,2738 0,00

39 Kultus

390

390000 Kirchliche Angelegen= heiten

0,00 0,00 0,00390 0,00

Kultus 0,00 0,00 0,0039 0,00

Kunst, Kultur und Kultus 23.900,00 23.600,00 19.111,833 300,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 43

Erstellung Brandschutz- u. Fluchtwegpläne 2.106,001/381000-728200 24

Kulturpflege 800,00 555,501/381000-729000 24 800,00

28.800,00 29.900,00 27.955,64381 1.100,00 -

Sonstige Kulturpflege 28.800,00 29.900,00 27.955,6438 1.100,00 -

39 Kultus

390

390000 Kirchliche Angelegen= heiten

Beleuchtung 1.400,00 1.324,961/390000-600000 200,0024 1.600,00 -

Versicherungen 100,00 17,671/390000-670000 24 100,00

Aufwendungen für Kirchen, Kapellen 1.700,00 1.211,901/390000-729000 200,0024 1.500,00 +

3.200,00 3.200,00 2.554,53390 0,00

Kultus 3.200,00 3.200,00 2.554,5339 0,00

Kunst, Kultur und Kultus 161.300,00 154.700,00 145.557,553 +6.600,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 44

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419

419000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen

0,00 0,00 0,00419 0,00

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,0041 0,00

43 Jugendwohlfahrt

439

439000 Jugendwohlfahrt

0,00 0,00 0,00439 0,00

Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,0043 0,00

48 Wohnbauförderung

480

480000 Wohnbauförderung

0,00 0,00 0,00480 0,00

Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,0048 0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,004 0,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 45

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419

419000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen

Sozialhilfe Wohnsitzgemeindebeitrag 4.500,00 4.112,551/419000-751000 26 4.500,00

Sozialhilfeumlage 207.900,00 224.664,331/419000-751100 26 207.900,00

212.400,00 212.400,00 228.776,88419 0,00

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 212.400,00 212.400,00 228.776,8841 0,00

43 Jugendwohlfahrt

439

439000 Jugendwohlfahrt

Jugendwohlfahrtsumlage 29.800,00 30.349,531/439000-751000 26 29.800,00

Beitrag für Tagesmütter 1.500,00 2.040,001/439000-768100 1.000,0027 2.500,00 -

31.300,00 32.300,00 32.389,53439 1.000,00 -

Jugendwohlfahrt 31.300,00 32.300,00 32.389,5343 1.000,00 -

48 Wohnbauförderung

480

480000 Wohnbauförderung

Wohnbauförderungsbeitrag 4.000,001/480000-768000 4.000,0027 +

4.000,00 0,00 0,00480 4.000,00 +

Wohnbauförderung 4.000,00 0,00 0,0048 4.000,00 +

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 247.700,00 244.700,00 261.166,414 +3.000,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 46

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Rückersätze Totenbeschau2/510000+817000 300,00 200,00 134,0013 500,00 +

500,00 300,00 134,00510 200,00 +

511

511000 Familienberatung

0,00 0,00 0,00511 0,00

516

516000 Schulgesundheitsdienst

0,00 0,00 0,00516 0,00

Gesundheitsdienst 500,00 300,00 134,0051 200,00 +

52 Umweltschutz

520

520000 Natur-und Landschafts= schutz

0,00 0,00 0,00520 0,00

529

529000 Sonstige Maßnahmen

Rückersätze2/529000+828000 100,00 28,0018 100,00

100,00 100,00 28,00529 0,00

Umweltschutz 100,00 100,00 28,0052 0,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 47

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Totenbeschaugebühren 1.000,00 324,001/510000-564000 500,0020 500,00 +

Beitrag an Pensionsverband 5.000,00 4.890,931/510000-751000 26 5.000,00

6.000,00 5.500,00 5.214,93510 500,00 +

511

511000 Familienberatung

Beheizung 500,00 435,381/511000-603000 24 500,00

500,00 500,00 435,38511 0,00

516

516000 Schulgesundheitsdienst

Schulgesundheitsdienst 1.500,001/516000-728000 24 1.500,00

1.500,00 1.500,00 0,00516 0,00

Gesundheitsdienst 8.000,00 7.500,00 5.650,3151 500,00 +

52 Umweltschutz

520

520000 Natur-und Landschafts= schutz

Beitrag f.Arbeitskreis zum Schutze der Wachau1/520000-757000 100,0027 100,00 -

Naturschutz 100,001/520000-757100 27 100,00

100,00 200,00 0,00520 100,00 -

529

529000 Sonstige Maßnahmen

Schädlingsbekämpfung (Ratten) 1.000,00 4.452,551/529000-728000 24 1.000,00

1.000,00 1.000,00 4.452,55529 0,00

Umweltschutz 1.100,00 1.200,00 4.452,5552 100,00 -



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 48

53 Rettungs- und Warn- dienste

530

530000 Rettungsdienste

0,00 0,00 0,00530 0,00

Rettungs- und Warn- dienste 0,00 0,00 0,0053 0,00

56 Krankenanstalten, Betriebsabgangsdeckg.

562

562000 Beiträge zum Kranken= anstaltensprengel

0,00 0,00 0,00Beiträge zum Kranken= anstaltensprengel562000 0,00

562100 Beiträge zum Kranken= anstaltensprengel

0,00 0,00 0,00Beiträge zum Kranken= anstaltensprengel562100 0,00

0,00 0,00 0,00562 0,00

Krankenanstalten, Betriebsabgangsdeckg. 0,00 0,00 0,0056 0,00

Gesundheit 600,00 400,00 162,005 200,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 49

53 Rettungs- und Warn- dienste

530

530000 Rettungsdienste

Tilgung von Bankdarlehen, 10999/401/530000-346000 700,0065 700,00 -

Kreditzinsen, 10999/401/530000-650000 200,0025 200,00 -

Beitrag an Rotes Kreuz 8.000,00 7.320,001/530000-757000 27 8.000,00

8.000,00 8.900,00 7.320,00530 900,00 -

Rettungs- und Warn- dienste 8.000,00 8.900,00 7.320,0053 900,00 -

56 Krankenanstalten, Betriebsabgangsdeckg.

562

562000 Beiträge zum Kranken= anstaltensprengel

Sprengelbeitrag NÖKAS Zweckaufwand 372.600,00 380.780,491/562000-752000 26 372.600,00

Beiträge zum Kranken= anstaltensprengel 372.600,00 372.600,00 380.780,49562000 0,00

562100 Beiträge zum Kranken= anstaltensprengel

Sprengelbeitrag Verw.Aufwand 100,00 7,911/562100-752000 26 100,00

Beiträge zum Kranken= anstaltensprengel 100,00 100,00 7,91562100 0,00

372.700,00 372.700,00 380.788,40562 0,00

Krankenanstalten, Betriebsabgangsdeckg. 372.700,00 372.700,00 380.788,4056 0,00

Gesundheit 389.800,00 390.300,00 398.211,265 -500,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 50

6   Straßen- und Wasserbau Verkehr

61 Straßenbau

612

612000 Gemeindestrassen

Rückersätze Hausnummerntafel2/612000+828000 100,0018 100,00

Rückersätze2/612000+828100 100,0018 100,00

200,00 200,00 0,00612 0,00

616

616000 Sonstige Straßen u. Wege

0,00 0,00 0,00616 0,00

Straßenbau 200,00 200,00 0,0061 0,00

63 Schutzwasserbau

630

630000 Fischerei

Fischereipacht2/630000+824000 4.400,00 4.000,0014 4.400,00

4.400,00 4.400,00 4.000,00630 0,00

639

639000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen

Förderung Hochwasser2/639000+828000 50.000,00 51.995,6818 50.000,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 51

6   Straßen- und Wasserbau Verkehr

61 Straßenbau

612

612000 Gemeindestrassen

Straßenbezeichnung Tafeln 2.500,00 2.405,901/612000-050000 500,0040 2.000,00 +

Darlehenstilgung, 10002/1609 12.500,00 12.385,361/612000-346600 65 12.500,00

Darlehenstilgung, 10008/4 3.800,00 3.669,571/612000-346700 65 3.800,00

Darlehen NÖVOG Grundankauf 8.000,00 7.629,591/612000-347000 65 8.000,00

Instandhaltung der Gemeindestraßen 12.000,00 6.860,891/612000-611000 24 12.000,00

Kreditzinsen, 10002/1609 700,00 804,321/612000-650700 25 700,00

Darlehenszinsen, 10008/4 700,00 726,571/612000-650800 25 700,00

Pachtaufwand 7.500,00 7.312,851/612000-700000 24 7.500,00

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 48,971/612000-710000 100,0024 +

Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten 26.200,00 26.835,271/612000-720000 200,0024 26.000,00 +

Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter 33.600,00 31.552,821/612000-720100 2.800,0024 30.800,00 +

Winterdienst 5.000,00 4.664,851/612000-728000 24 5.000,00

Sonstige Kosten 1.144,711/612000-729000 500,0024 500,00 -

112.600,00 109.500,00 106.041,67612 3.100,00 +

616

616000 Sonstige Straßen u. Wege

Instandhaltung Wanderwege1/616000-611000 5.000,0024 5.000,00 -

Instandhaltung Weinwege und Rebgarten1/616000-611010 5.000,0024 5.000,00 -

0,00 10.000,00 0,00616 10.000,00 -

Straßenbau 112.600,00 119.500,00 106.041,6761 6.900,00 -

63 Schutzwasserbau

630

630000 Fischerei

0,00 0,00 0,00630 0,00

639

639000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen

Schutzausrüstung 8.853,811/639000-043000 41

Kleinmaterial Lager 1.500,00 1.406,761/639000-050000 500,0040 2.000,00 -

Ankauf Verkehrszeichen 1.610,491/639000-050100 40

Betriebssystem WIN10 12.000,001/639000-070000 12.000,0042 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 52

50.000,00 50.000,00 51.995,68639 0,00

Schutzwasserbau 54.400,00 54.400,00 55.995,6863 0,00

64 Straßenverkehr

640

640000 Einrichtungen u. Maß- nahmen nach StvO

Gemeindestraßenstrafen2/640000+868000 2.000,00 3.000,00 7.060,0016 5.000,00 +

5.000,00 2.000,00 7.060,00640 3.000,00 +

Straßenverkehr 5.000,00 2.000,00 7.060,0064 3.000,00 +

68 Post- und Fernmelde- verkehr

680

680000 Post-u. Fernmeldever- kehr

Miete f. Funkantenne2/680000+824000 6.500,00 6.496,8714 6.500,00

6.500,00 6.500,00 6.496,87680 0,00

Post- und Fernmelde- verkehr 6.500,00 6.500,00 6.496,8768 0,00

Straßen- und Wasserbau Verkehr 66.100,00 63.100,00 69.552,556 3.000,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 53

Tilgung von Bankdarlehen, 10008/3 97.000,00 96.255,621/639000-341000 64 97.000,00

Tilgung von Bankdarlehen, 10002/1 18.000,00 17.570,551/639000-346000 65 18.000,00

Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.500,001/639000-400000 1.500,0023 +

Treibstoff 1.000,00 721,961/639000-452000 700,0023 300,00 +

Stromkosten 6.000,00 7.945,911/639000-600000 2.000,0024 8.000,00 -

Instandhaltung von Wasserläufen (Wildbach) 1.320,001/639000-613000 24

Gebäude-Instandhaltung 40.600,00 1.681,061/639000-614000 24 40.600,00

Instandhaltung von Maschinen 500,001/639000-616000 24 500,00

Instandhaltung der Fahrzeuge 2.000,00 6.220,111/639000-617000 24 2.000,00

Instandhaltung von Sonderanlagen 80.400,00 13.080,901/639000-619000 76.400,0024 4.000,00 +

Telefongebühren 1.500,00 682,301/639000-631000 1.500,0024 +

Kreditzinsen 19.600,00 19.962,111/639000-650000 25 19.600,00

Versicherungen 2.400,00 3.997,601/639000-670000 400,0024 2.000,00 +

Mietzinse 1.100,001/639000-700000 1.100,0024 +

Dienstbarkeitsvertrag viadonau 19.900,001/639000-700100 19.900,0024 +

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,001/639000-710000 24 100,00

Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter 22.100,00 21.035,221/639000-720100 1.600,0024 20.500,00 +

Schulungen,Kursbeiträge 2.062,681/639000-728000 24

Bauaufsicht und Planungskosten 7.000,00 4.815,791/639000-728100 5.600,0024 1.400,00 +

Sonstige Ausgaben 100,00 2.876,521/639000-729000 400,0024 500,00 -

334.300,00 216.500,00 212.099,39639 117.800,00 +

Schutzwasserbau 334.300,00 216.500,00 212.099,3963 117.800,00 +

64 Straßenverkehr

640

640000 Einrichtungen u. Maß- nahmen nach StvO

0,00 0,00 0,00640 0,00

Straßenverkehr 0,00 0,00 0,0064 0,00

68 Post- und Fernmelde- verkehr

680

680000 Post-u. Fernmeldever- kehr

Beleuchtung in öffentl. Fernsprechern 500,00 461,011/680000-600000 24 500,00

500,00 500,00 461,01680 0,00

Post- und Fernmelde- verkehr 500,00 500,00 461,0168 0,00

Straßen- und Wasserbau Verkehr 447.400,00 336.500,00 318.602,076 +110.900,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 54

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung Land-u.Forstwirtschaft

710

710000 Wirtschaftsförderung Land-u.forstw.Wegebau

0,00 0,00 0,00710 0,00

Grundlagenverbesserung Land-u.Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,0071 0,00

77 Fremdenverkehrs- förderung

770

770000 Förderung des Fremden- verkehrs u.-Einrichtun

0,00 0,00 0,00770 0,00

771

771000 Maßnahmen z. Förderung des Fremdenverkehrs

Rückersätze und Gästeblätter2/771000+828000 600,00 100,00 641,6118 700,00 +

700,00 600,00 641,61771 100,00 +

Fremdenverkehrs- förderung 700,00 600,00 641,6177 100,00 +

Wirtschaftsförderung 700,00 600,00 641,617 100,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 55

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung Land-u.Forstwirtschaft

710

710000 Wirtschaftsförderung Land-u.forstw.Wegebau

Instandhaltung der Güterwege 1.000,001/710000-611000 24 1.000,00

1.000,00 1.000,00 0,00710 0,00

Grundlagenverbesserung Land-u.Forstwirtschaft 1.000,00 1.000,00 0,0071 0,00

77 Fremdenverkehrs- förderung

770

770000 Förderung des Fremden- verkehrs u.-Einrichtun

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 5.100,00 6.609,171/770000-710000 100,0024 5.000,00 +

Welterbe Wachau, Wachauer Advent,Novemberlicht 4.000,00 4.000,001/770000-720300 2.000,0024 6.000,00 -

Welterbe Wachau, Rastbänke und Liegen 3.000,001/770000-720400 1.000,0024 2.000,00 +

12.100,00 13.000,00 10.609,17770 900,00 -

771

771000 Maßnahmen z. Förderung des Fremdenverkehrs

Prospekte, Gästeblätter, Werbung 300,00 264,601/771000-457000 23 300,00

Werbemassnahmen u. son. Ausgaben (Gästeblätter, Prospekte, etc) 1.800,00 2.782,661/771000-729000 24 1.800,00

Beiträge an Tourismusverband Wachau 10.500,00 9.948,701/771000-757000 500,0027 10.000,00 +

Beitrag Tourismusverein WKN 30.000,00 25.000,001/771000-757100 5.000,0027 25.000,00 +

42.600,00 37.100,00 37.995,96771 5.500,00 +

Fremdenverkehrs- förderung 54.700,00 50.100,00 48.605,1377 4.600,00 +

Wirtschaftsförderung 55.700,00 51.100,00 48.605,137 +4.600,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 56

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen

813

813000 Müllbeseitigung

Kostenersatz GV Krems2/813000+817000 3.800,00 3.613,3613 3.800,00

3.800,00 3.800,00 3.613,36813 0,00

814

814000 Straßenreinigung

0,00 0,00 0,00814 0,00

815

815000 Park-u.Gartenanlagen

Sonstige Einnahmen2/815000+829000 20,0018

0,00 0,00 20,00815 0,00

816

816000 Öffentliche Beleuchtun

0,00 0,00 0,00816 0,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 57

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen

813

813000 Müllbeseitigung

Pachtaufwand 100,00 436,021/813000-700000 100,0024 +

Entsorgung GUV Krems 200,001/813000-710000 300,0024 500,00 -

Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten 13.200,00 13.417,631/813000-720000 200,0024 13.000,00 +

Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter 11.200,00 10.517,611/813000-720100 900,0024 10.300,00 +

24.700,00 23.800,00 24.371,26813 900,00 +

814

814000 Straßenreinigung

Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter 11.700,00 10.517,611/814000-720100 1.400,0024 10.300,00 +

11.700,00 10.300,00 10.517,61814 1.400,00 +

815

815000 Park-u.Gartenanlagen

Sonderanlagen-Spielplatz 10.000,00 159,001/815000-050000 1.000,0040 11.000,00 -

Sonstige Einrichtungen WC-Anlage 500,00 33,001/815000-051000 40 500,00

Stromkosten 635,001/815000-600000 1.000,0024 1.000,00 -

Instandhaltung von Grund u. Boden 4.500,00 3.268,531/815000-610000 24 4.500,00

Instandhaltung Spielplatz 8.500,001/815000-613000 8.500,0024 +

Instandhaltung der Bänke 500,00 72,331/815000-618000 2.000,0024 2.500,00 -

Überprüfungskosten 300,001/815000-641000 24 300,00

Versicherungen 100,001/815000-670000 100,0024 +

Steuern u. Abgaben 2.100,00 1.671,501/815000-710000 24 2.100,00

Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter 22.100,00 21.035,221/815000-720100 1.600,0024 20.500,00 +

Planung, Überwachung, etc. 2.000,001/815000-728000 2.000,0024 +

50.600,00 42.400,00 26.874,58815 8.200,00 +

816

816000 Öffentliche Beleuchtun

Stromverbrauch 17.000,00 15.986,841/816000-600000 24 17.000,00

Instandh.der Straßenbeleuchtung 9.500,00 7.738,521/816000-619000 1.500,0024 8.000,00 +

26.500,00 25.000,00 23.725,36816 1.500,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 58

817

817000 Friedhöfe u. Auf- bahrungshalle

Grabstellengebühr2/817000+852000 11.000,00 4.000,00 7.421,1012 15.000,00 +

Begräbnis- u. Aufbahrungshallengeb.2/817000+852100 9.000,00 4.000,00 10.028,0012 13.000,00 +

28.000,00 20.000,00 17.449,10817 8.000,00 +

Öffentliche Einrichtungen 31.800,00 23.800,00 21.082,4681 8.000,00 +

82 Betriebsähnliche Einrichtgn.u.Betriebe

820

820000 Bauhof

Fahrzeuge Veräußerung2/820000+040000 3.000,0031

Erlös aus Leistungen des Bauhofes2/820000+810000 500,0013 500,00

Ersätze für Entlohnung Bauhofarbeiter2/820000+817000 205.200,00 16.900,00 210.352,1913 222.100,00 +

Förderung AMS2/820000+817100 4.371,4713

Ersätze f. Entlohnung2/820000+827000 100,0018 100,00

Rückersätze2/820000+828000 200,0018 200,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 59

817

817000 Friedhöfe u. Auf- bahrungshalle

Betriebsausstattung 2.900,001/817000-043000 2.800,0041 100,00 +

Tilgung von Bankdarlehen, 10008/7 1.900,00 1.841,691/817000-341000 64 1.900,00

Stromkosten 900,00 717,251/817000-600000 100,0024 800,00 +

Instandhaltung von Friedhofsgrund 6.500,00 786,251/817000-610000 1.500,0024 5.000,00 +

Instandhaltung der Aufbahrungshalle 1.500,001/817000-614000 24 1.500,00

Kreditzinsen, 10008/7 400,00 364,651/817000-650000 25 400,00

Versicherungen 200,00 280,831/817000-670000 24 200,00

Steuern und Abgaben Kommunalsteuer 1.600,00 1.724,001/817000-710000 24 1.600,00

Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten 12.900,00 13.417,631/817000-720000 100,0024 13.000,00 -

Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter 10.900,00 10.517,611/817000-720100 700,0024 10.200,00 +

Ausgaben Beerdigungsgebühren 9.000,00 5.604,001/817000-728000 3.000,0024 6.000,00 +

Sonstige Ausgaben 100,00 226,601/817000-729000 200,0024 300,00 -

48.800,00 41.000,00 35.480,51817 7.800,00 +

Öffentliche Einrichtungen 162.300,00 142.500,00 120.969,3281 19.800,00 +

82 Betriebsähnliche Einrichtgn.u.Betriebe

820

820000 Bauhof

Ankauf von Maschinen 8.000,00 1.548,001/820000-020000 5.000,0041 3.000,00 +

Dienstbekleidung 1.632,151/820000-400000 23

Geringwertige Wirtschaftsgüter GWG 500,001/820000-400100 23 500,00

Dienstkleidung 500,001/820000-401000 2.500,0023 3.000,00 -

Werkzeug 1.000,00 1.305,931/820000-402000 23 1.000,00

Treibstoff 5.000,00 3.552,741/820000-452000 23 5.000,00

Reinigungsmaterial 200,00 8,491/820000-454000 100,0023 100,00 +

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 176.000,00 177.678,601/820000-511000 4.000,0020 172.000,00 +

DGB – Soz. Versicherung, BVA u. NÖGKK 34.500,00 26.452,831/820000-581000 7.500,0020 27.000,00 +

DGB – zum Ausgl.Fonds f. Vertragsbedienstete, Finanzamt 6.100,00 6.220,731/820000-582000 100,0020 6.200,00 -

MVK - Mitarbeitervorsorgekasse BVA u. NÖ GKK 1.500,001/820000-582100 1.500,0020 +

Stromkosten 400,00 490,731/820000-600000 100,0024 500,00 -

Instandhaltung des Gebäudes 300,00 293,861/820000-614000 24 300,00

Instandhaltung der Maschinen 2.500,00 2.904,121/820000-616000 500,0024 2.000,00 +

Instandhaltung der Fahrzeuge 3.000,00 4.202,601/820000-617000 24 3.000,00

Telefon- und Internetgebühr 1.000,00 761,491/820000-631000 300,0024 700,00 +

Versicherungen 3.000,00 2.768,701/820000-670000 1.000,0024 4.000,00 -

KFZ Steuer 400,00 649,921/820000-710000 600,0024 1.000,00 -



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 60

222.900,00 206.000,00 217.723,66820 16.900,00 +

Betriebsähnliche Einrichtgn.u.Betriebe 222.900,00 206.000,00 217.723,6682 16.900,00 +

84 Liegenschaften

840

840000 Grundbesitz

Erlös aus Grundverkauf2/840000+810000 200,0013

Erlös aus Verpachtung2/840000+824000 500,00 741,5014 500,00

500,00 500,00 941,50840 0,00

842

842000 Waldbesitz

Erlös aus Holzverkauf2/842000+810000 30.000,00 29.279,6913 30.000,00

30.000,00 30.000,00 29.279,69842 0,00

846

846000 Wachauhalle

Wachauhalle Betriebsräume2/846000+824500 7.800,00 6.119,0014 7.800,00

Rückersätze Versicherung2/846000+825000 200,00 3.300,0014 3.500,00 +

Rückersätze Wohnung 242, Wkn Strom und Gas2/846000+828000 400,00 1.189,0418 400,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 61

Sonstige Ausgaben 267,561/820000-729000 24

243.900,00 229.300,00 230.738,45820 14.600,00 +

Betriebsähnliche Einrichtgn.u.Betriebe 243.900,00 229.300,00 230.738,4582 14.600,00 +

84 Liegenschaften

840

840000 Grundbesitz

Rechtskosten Rechtsanwalt 500,00 6.053,151/840000-640000 24 500,00

Steuern u. Abgaben 3.000,00 5.223,461/840000-710000 1.000,0024 4.000,00 -

3.500,00 4.500,00 11.276,61840 1.000,00 -

842

842000 Waldbesitz

Rückersatz Holz Holzverkauf1/842000-402000 200,0023 200,00 -

Pflege der Waldgrundstücke 4.000,00 4.034,661/842000-610000 24 4.000,00

Instandhaltung der Forstwege 2.500,00 1.734,491/842000-611000 1.500,0024 1.000,00 +

Steuern u. Abgaben Kommunalsteuer 600,00 915,761/842000-710000 24 600,00

Forstwart Honorar 5.000,00 4.167,241/842000-722000 100,0024 4.900,00 +

12.100,00 10.700,00 10.852,15842 1.400,00 +

846

846000 Wachauhalle

Tilgung v. Wohnungsdarlehen, 10003/28062 2.200,00 2.176,541/846000-341000 64 2.200,00

Geringwertige Wirtschaftsgüter 300,001/846000-400000 300,0023 +

Reinigungsmaterial 1.600,00 1.646,341/846000-454000 23 1.600,00

Beleuchtung Gang 500,00 156,411/846000-600000 200,0024 300,00 +

Beleuchtung 1.700,00 2.338,001/846000-601000 500,0024 2.200,00 -

Gas 9.000,00 10.623,591/846000-601100 2.000,0024 11.000,00 -

Beheizung Wohnungen Rauchfangkehrer 100,00 26,101/846000-603000 100,0024 200,00 -

Instandhaltung der Gebäude 7.000,00 8.140,791/846000-614000 2.000,0024 5.000,00 +

Telefongebühren 100,00 56,831/846000-631000 24 100,00

Prüfungskosten Gerät 1.200,00 2.196,121/846000-641000 200,0024 1.000,00 +

Kreditzinsen, 10003/28062 200,00 117,741/846000-650000 25 200,00

Versicherungen 600,00 951,131/846000-670000 24 600,00

Mietzinse 608,311/846000-700000 24

Steuern u. Abgaben Kommunalsteuer 300,00 115,511/846000-710000 200,0024 500,00 -

Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten 13.200,00 13.417,631/846000-720000 200,0024 13.000,00 +

Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter 11.200,00 10.517,611/846000-720100 900,0024 10.300,00 +

Sonstige Ausgaben 100,00 1.393,471/846000-729000 24 100,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 62

11.700,00 8.400,00 7.308,04846 3.300,00 +

Liegenschaften 42.200,00 38.900,00 37.529,2384 3.300,00 +

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Rückersätze2/850000+828000 100,0018 100,00

Wasseranschl.-u.Erg.Abgabe2/850000+850000 15.000,00 15.000,00 2.628,1910 30.000,00 +

Wassermessergebühren2/850000+852100 31.500,00 500,00 31.758,7512 32.000,00 +

Wasserbezugsgebühren2/850000+852200 170.000,00 15.000,00 210.163,7712 185.000,00 +

Zinsenzuschuss BA 02 WKN Kommunalkredit2/850000+861200 7.400,00 7.198,5715 7.400,00

Zinsenzuschuss BA03 WKN Kommunalkredit2/850000+861300 5.400,00 5.248,5915 5.400,00

Zinsenzuschuss BA 04 WKN Kommunalkredit2/850000+861400 8.000,00 7.732,0015 8.000,00

Betriebe der Wasserversorgung 267.900,00 237.400,00 264.729,87850 30.500,00 +

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Zinsen d.Kanalrücklage2/851000+823000 100,0014 100,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 63

Wohnungen, Halle, Sonstige Kosten -29,601/846000-729100 24

49.300,00 48.300,00 54.452,52846 1.000,00 +

Liegenschaften 64.900,00 63.500,00 76.581,2884 1.400,00 +

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Betriebsausstattung Wasserzähler 10.000,001/850000-043000 41 10.000,00

Sonderanlagen Speicher,Rohrnetz1/850000-050000 500,0040 500,00 -

Zuführung z.W.- Rücklage 11,091/850000-298000 61

Darlehenstilgung, 10002/1608 15.400,00 15.210,131/850000-346100 65 15.400,00

Darlehenstilgung, 10001/28094 7.400,00 7.267,281/850000-346300 65 7.400,00

Darlehenstilgung, 10002/28095 13.600,00 13.428,811/850000-346400 65 13.600,00

Darlehenstilgung, 10002/28096 20.400,00 20.117,391/850000-346500 2.000,0065 22.400,00 -

Darlehenstilgung, 10002/1613 29.000,00 28.900,001/850000-346700 65 29.000,00

Darlehenstilgung, 10008/5 13.800,00 15.522,721/850000-346800 65 13.800,00

Stromkosten 13.500,00 13.643,751/850000-600000 300,0024 13.800,00 -

Instandhaltung der Wasserzähler 8.000,00 55,001/850000-618000 24 8.000,00

Instandhaltung der Sonderanlagen 30.000,00 33.233,241/850000-619000 24 30.000,00

Telefongebühren 500,00 465,901/850000-631000 1.000,0024 1.500,00 -

Prüfungskosten 4.000,00 4.045,001/850000-641000 1.000,0024 3.000,00 +

Kreditzinsen, 10001/28094 500,00 451,201/850000-650300 25 500,00

Kreditzinsen, 10002/28095 600,00 598,771/850000-650400 25 600,00

Kreditzinsen, 10002/1608 600,00 681,591/850000-650500 25 600,00

Kreditzinsen, 10002/28096 2.400,00 2.569,011/850000-650600 25 2.400,00

Darlehenszinsen, 10002/1613 3.600,00 3.778,511/850000-650800 100,0025 3.500,00 +

Darlehenszinsen, 10008/5 3.400,00 1.478,881/850000-650900 25 3.400,00

Steuern u.Abgaben 5.900,00 5.473,851/850000-710000 900,0024 5.000,00 +

Kostenbeiträge der Bezüge d. Vertragsbediensteten 26.400,00 26.835,271/850000-720000 400,0024 26.000,00 +

Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter 21.800,00 21.035,221/850000-720100 1.300,0024 20.500,00 +

Planung,Überwachung etc. 2.000,00 1.051,251/850000-728000 24 2.000,00

Ausbildung Bedienstete 300,00 580,001/850000-728100 300,0024 +

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr.1/850000-769000 4.500,0028 4.500,00 -

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 34.800,00 48.296,011/850000-910000 34.800,0085 +

Betriebe der Wasserversorgung 267.900,00 237.400,00 264.729,87850 30.500,00 +

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Zuführung zu Rücklagen (Abfertigung) 2,641/851000-298000 61



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 64

Kanalanschluß-u.Erg.Abgabe2/851000+850000 15.000,00 30.000,00 1.042,5710 45.000,00 +

Schmutzwasserbeseitigungsgebühr2/851000+852100 530.600,00 534.506,8112 530.600,00

Zinsenzuschuss BA 05 WKN Kommunalkredit2/851000+861000 56.400,00 55.033,5415 56.400,00

Zinsenzuschuss BA 06 WÖS Kommunalkredit2/851000+861400 31.000,00 30.479,3515 31.000,00

Betriebe der Abwasserbeseitigung 663.100,00 633.100,00 621.062,27851 30.000,00 +

853

853000 Betriebe f. d. Einrichtung u. Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

Mieten u. Betriebskosten Wohnungen Marktplatz 56 WÖS2/853000+824000 9.900,00 7.967,3414 9.900,00

Mieten u.Betriebskosten Polizei, Landstr. 284, Wkn2/853000+824100 4.800,00 4.785,8414 4.800,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 65

Darlehenstilgung, 10006/28199 23.100,00 22.434,091/851000-344400 64 23.100,00

Darlehenstilgung, 10006/28197 13.800,00 13.328,221/851000-344700 100,0064 13.700,00 +

Darlehenstilgung, 10006/28198 14.200,00 13.791,641/851000-344800 64 14.200,00

Darlehenstilgung, 10001/28196 13.200,00 13.059,601/851000-346000 65 13.200,00

Darlehenstilgung, 10999/37 700,001/851000-346100 65 700,00

Darlehenstilgung, 10002/28195 13.800,00 13.746,941/851000-346200 300,0065 13.500,00 +

Darlehenstilgung, 10003/28200 46.400,00 46.182,691/851000-346300 65 46.400,00

Darlehenstilgung, 10003/28201 5.900,00 5.821,441/851000-346400 65 5.900,00

Darlehenstilgung, 10003/28202 5.900,00 5.817,671/851000-346600 65 5.900,00

Darlehenstilgung, 10003/28203 3.200,00 3.125,111/851000-346700 65 3.200,00

Tilgung v. Darlehen, 10002/28196 8.100,00 8.100,001/851000-350000 64 8.100,00

Tilgung von Darlehen, 10008/6 9.000,00 10.126,211/851000-350100 64 9.000,00

Instandhaltung v. Sonderanlagen 48.000,00 20.580,131/851000-619000 24 48.000,00

Kreditzinsen, 10999/37 100,001/851000-650100 25 100,00

Kreditzinsen, 10002/28195 400,00 444,061/851000-650200 25 400,00

Darlehenszinsen, 10006/28199 7.300,00 7.709,271/851000-650400 100,0025 7.200,00 +

Kreditzinsen, 10006/28197 3.500,00 3.817,661/851000-650700 300,0025 3.200,00 +

Darlehenszinsen, 10006/28198 3.900,00 4.098,821/851000-650800 200,0025 3.700,00 +

Kreditzinsen, 10001/28196 400,00 440,071/851000-651000 25 400,00

Kreditzinsen, 10003/28201 100,00 99,351/851000-651200 25 100,00

Kreditzinsen, 10003/28202 100,00 99,271/851000-651300 25 100,00

Kreditzinsen, 10003/28200 1.200,00 1.053,971/851000-651400 25 1.200,00

Kreditzinsen, 10003/28203 100,00 16,281/851000-651500 25 100,00

Kreditzinsen, 10002/28196 1.000,00 1.060,991/851000-651600 25 1.000,00

Kreditzinsen, 10008/6 2.200,00 880,091/851000-651700 25 2.200,00

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 5.900,00 4.604,451/851000-710000 900,0024 5.000,00 +

Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten 26.400,00 26.835,271/851000-720000 400,0024 26.000,00 +

Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter 21.800,00 21.035,221/851000-720100 1.300,0024 20.500,00 +

Planung,Überwachung etc. 1.000,00 1.051,251/851000-728000 24 1.000,00

Beitrag an GAV laufender Betrieb 190.100,00 177.400,001/851000-752000 34.000,0026 224.100,00 -

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr. 11.300,001/851000-769000 100,0028 11.400,00 -

Beitrag an GAV Investition 86.000,00 93.800,001/851000-772000 34.500,0043 120.500,00 -

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 95.000,00 98.944,121/851000-910000 95.000,0085 +

Betriebe der Abwasserbeseitigung 663.100,00 633.100,00 619.506,52851 30.000,00 +

853

853000 Betriebe f. d. Einrichtung u. Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

Zuführung zur Rücklagen 1.353,161/853000-298000 61

Gebäude-Instandhaltung, Wohnungen Marktplatz 56 WÖS 200,00 141,121/853000-614000 24 200,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 66

Miete u. Betriebskosten Wohnung + Geschäftsgeb., Marktplatz 25, Wkn2/853000+824200 2.800,00 2.611,0814 2.800,00

Mieten u. Betriebskosten Wohnung Wachauhalle, Landstr. 312, Wkn2/853000+824300 11.500,00 11.318,7614 11.500,00

Miete Amtshaus WÖS2/853000+824400 200,00 200,0014 200,00

Sonstige Einnahmen2/853000+829000 1.353,0018

29.200,00 29.200,00 28.236,02853 0,00

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 960.200,00 899.700,00 914.028,1685 60.500,00 +

86 Land-u.forstwirt- schaftliche Betriebe

864

864000 Weinbaubetrieb

Erlös aus Trauben- und Weinverk.u.Pachtsch.2/864000+810000 3.200,00 17.800,00 9.832,9413 21.000,00 +

21.000,00 3.200,00 9.832,94864 17.800,00 +

Land-u.forstwirt- schaftliche Betriebe 21.000,00 3.200,00 9.832,9486 17.800,00 +

87 Wirtschaftliche Unternehmen

876

876000 Rollfährebetrieb

Rollfähre-Leistungserlös2/876000+810000 99.000,00 100.397,4313 99.000,00

Sonstige Einnahmen; Versicherung etc2/876000+829900 100,00 200,0018 100,00

Landeszuschüsse2/876000+861000 800,00 1.750,0015 800,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 67

Gebäude-Instandhaltung, Polizei Landstr. 284 WKN 500,00 1.210,131/853000-614100 24 500,00

Gebäude-Instandhaltung Wohnung + Geschäftsgeb. Marktplatz 25 WKN 500,00 383,731/853000-614200 24 500,00

Gebäude-Instandhaltung Wohnungen Wachauhalle Landstr 312 WKN 500,001/853000-614300 24 500,00

Gebäude-Instandhaltung Amtshaus WÖS 200,00 115,511/853000-614400 24 200,00

Versicherungen, Wohnungen Marktplatz 56 WÖS 700,00 1.264,691/853000-670000 24 700,00

Versicherungen, Polizei Landstr. 284 WKN 300,00 388,231/853000-670100 100,0024 200,00 +

Versicherungen, Wohnungen Marktplatz 25 WKN 100,00 188,531/853000-670200 24 100,00

Versicherungen, Wohnungen Landstr.312 WH 700,00 902,111/853000-670300 400,0024 300,00 +

Rauchfangkehrer, Wohnungen Marktplatz 56 WÖS 100,00 31,081/853000-700000 24 100,00

Rauchfangkehrer, Wohnungen Polizei, Landstr. 284, WKN 100,00 25,001/853000-700100 24 100,00

Rauchfangkehrer, Wohnungen Marktplatz 25, WKN 100,00 45,201/853000-700200 24 100,00

Rauchfangkehrer, Wohnungen Landstr 312 WH 100,00 268,921/853000-700300 24 100,00

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG, Whg. Marktplatz 56 WÖS 400,00 467,881/853000-710000 300,0024 100,00 +

Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG, Whg. Landstr. 312, Wkn-WH 400,00 163,631/853000-710300 300,0024 100,00 +

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr. 24.300,001/853000-769000 1.100,0028 25.400,00 -

29.200,00 29.200,00 6.948,92853 0,00

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 960.200,00 899.700,00 891.185,3185 60.500,00 +

86 Land-u.forstwirt- schaftliche Betriebe

864

864000 Weinbaubetrieb

Instandhaltung der Grundstückseinrichtung 600,001/864000-613000 600,0024 +

Öffentliche Abgaben1/864000-710000 100,0024 100,00 -

600,00 100,00 0,00864 500,00 +

Land-u.forstwirt- schaftliche Betriebe 600,00 100,00 0,0086 500,00 +

87 Wirtschaftliche Unternehmen

876

876000 Rollfährebetrieb

Ankauf Verkehrszeichen 507,841/876000-050000 40

Ankauf von Dienstbekleidung 1.300,00 1.268,541/876000-400000 300,0023 1.000,00 +

Geringwertige Wirtschaftsgüter GWG 900,001/876000-400100 500,0023 400,00 +

Treibstoff 100,001/876000-452000 23 100,00

Büromaterial 100,00 79,001/876000-456000 100,0023 200,00 -

Bezüge der Bediensteten 74.000,00 72.295,211/876000-521000 8.000,0020 66.000,00 +

DGB – Soz. Versicherung, BVA u. NÖGKK 13.000,00 11.185,531/876000-581000 2.000,0020 11.000,00 +

DGB – zum Ausgl.Fonds f. Vertragsbedienstete, Finanzamt 3.000,00 2.587,681/876000-582000 20 3.000,00

Mitarbeitervorsorgekasse, NÖGKK 800,00 542,141/876000-582100 200,0020 600,00 +

Instandhaltung der Rollfähre 19.000,00 1.955,561/876000-617000 14.500,0024 4.500,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 68

99.900,00 99.900,00 102.347,43876 0,00

Wirtschaftliche Unternehmen 99.900,00 99.900,00 102.347,4387 0,00

Dienstleistungen 1.378.000,00 1.271.500,00 1.302.543,888 106.500,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 69

Instandhaltung der Anlagen 500,00 1.013,921/876000-619000 24 500,00

Telefongebühren 400,00 398,311/876000-631000 24 400,00

Prüfungskosten 1.100,00 457,091/876000-641000 100,0024 1.000,00 +

Versicherungen 400,001/876000-670000 24 400,00

Öffentliche Abgaben Kommunalsteuer 300,00 92,001/876000-710000 700,0024 1.000,00 -

Sonstige Ausgaben 234,351/876000-729000 24

114.900,00 90.100,00 92.617,17876 24.800,00 +

Wirtschaftliche Unternehmen 114.900,00 90.100,00 92.617,1787 24.800,00 +

Dienstleistungen 1.546.800,00 1.425.200,00 1.412.091,538 +121.600,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 70

9   Finanzwirtschaft

90

900

900000 Finanzwirtschaft- Finanzverwaltung

Rückersätze Refundierung Umsatzsteuer2/900000+828000 28.732,2118

0,00 0,00 28.732,21900 0,00

0,00 0,00 28.732,2190 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen

910

910000 Geldverkehr

Zinsen der Giro- und Spargirokonten2/910000+823000 100,00 65,3214 100,00

100,00 100,00 65,32910 0,00

914

914000 Investitions-u.Tilgungszuschüsse zw Unternehmungen d.Gemeinden

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr.2/914000+869000 41.300,00 5.700,0017 35.600,00 -

35.600,00 41.300,00 0,00914 5.700,00 -

Kapitalvermögen und Stiftungen 35.700,00 41.400,00 65,3291 5.700,00 -

92 Öffentliche Abgaben

920

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Grundsteuer A2/920000+830000 11.000,00 13.350,9610 11.000,00

Grundsteuer B2/920000+831000 83.000,00 3.000,00 80.868,6310 80.000,00 -

Kommunalsteuer2/920000+833100 240.000,00 297.878,4710 240.000,00

Fremdenverk.Förd. Beitrag2/920000+834000 100,00 200,00 180,3410 300,00 +

Hundeabgabe2/920000+838000 1.800,00 400,00 1.823,4810 2.200,00 +

Gebrauchsabgabe2/920000+841000 25.000,00 6.600,00 29.549,5610 31.600,00 +

Nebengebühren2/920000+849000 1.000,00 331,5410 1.000,00

Aufschließungsbeiträge2/920000+850000 150.000,00 44.640,1610 150.000,00 +

Abstellplatz Ausgleichsabgabe2/920000+850100 1.000,0010 1.000,00

Verwaltungsabgaben2/920000+856000 6.500,00 1.500,00 8.132,2910 8.000,00 +

Baukommissionen2/920000+857100 1.300,00 1.697,3010 1.300,00

526.400,00 370.700,00 478.452,73920 155.700,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 71

9   Finanzwirtschaft

90

900

900000 Finanzwirtschaft- Finanzverwaltung

Fehlgeldentschädigung 100,001/900000-569000 20 100,00

100,00 100,00 0,00900 0,00

100,00 100,00 0,0090 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen

910

910000 Geldverkehr

Geldverkehrsspesen 2.500,00 1.905,841/910000-657000 24 2.500,00

EURO-Rundungsdifferenz 0,101/910000-657100 24

Kapitalertragssteuer 100,00 16,331/910000-710000 24 100,00

Berichtigung Durchlaufer 44,231/910000-729100 24

2.600,00 2.600,00 1.966,50910 0,00

914

914000 Investitions-u.Tilgungszuschüsse zw Unternehmungen d.Gemeinden

0,00 0,00 0,00914 0,00

Kapitalvermögen und Stiftungen 2.600,00 2.600,00 1.966,5091 0,00

92 Öffentliche Abgaben

920

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Uneinbringliche Forder ungen 200,00 1.230,051/920000-690000 200,0024 +

Kosten der Abgabeneinhebung Grundsteuer, KommSt 10.000,00 9.659,141/920000-752000 26 10.000,00

10.200,00 10.000,00 10.889,19920 200,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 72

921

921000 Nächtigungstaxe

Nächtigungstaxe2/921000+834000 28.000,00 2.000,00 35.086,0310 30.000,00 +

Interessentenbeitrag2/921000+834100 50.000,00 40.454,6610 50.000,00

80.000,00 78.000,00 75.540,69921 2.000,00 +

925

925000 Ertragsanteile an ge- meinschaftl.Bundesabg.

Abg.Ertragsanteile BeV.Schlüssel KEST2/925000+859400 1.299.100,00 1.324.688,5811 1.299.100,00

1.299.100,00 1.299.100,00 1.324.688,58925 0,00

Öffentliche Abgaben 1.905.500,00 1.747.800,00 1.878.682,0092 157.700,00 +

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

941

941000 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

Bedarfszuweisung Bund2/941000+860000 17.788,0015

0,00 0,00 17.788,00941 0,00

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 17.788,0094 0,00

98

980

980000 Haushaltsausgleich

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)2/980000+910000 8.500,0081 8.500,00 +

8.500,00 0,00 0,00980 8.500,00 +

8.500,00 0,00 0,0098 8.500,00 +

99

990

990000 Abwicklung

Sollüberschuss2/990000+963000 150.000,00 320.400,00 466.358,5482 470.400,00 +

Abwicklung Ist-Überschüsse2/990000+965000 377.922,67

470.400,00 150.000,00 844.281,21990 320.400,00 +

470.400,00 150.000,00 844.281,2199 320.400,00 +

Finanzwirtschaft 2.420.100,00 1.939.200,00 2.769.548,749 480.900,00 +

Gesamtsumme 4.211.600,00 3.615.200,00 4.477.145,76596.400,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018VQ NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:09 von Gudrun Haberl Seite 73

921

921000 Nächtigungstaxe

Kosten der Abgabeneinhebung Interessentenbeitrag 2.400,00 2.084,471/921000-752000 400,0026 2.000,00 +

2.400,00 2.000,00 2.084,47921 400,00 +

925

925000 Ertragsanteile an ge- meinschaftl.Bundesabg.

0,00 0,00 0,00925 0,00

Öffentliche Abgaben 12.600,00 12.000,00 12.973,6692 600,00 +

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

941

941000 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

0,00 0,00 0,00941 0,00

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,0094 0,00

98

980

980000 Haushaltsausgleich

Zuführung a.d.a.o. Haushalt 301.600,00 36.021,581/980000-910000 262.400,0085 39.200,00 +

301.600,00 39.200,00 36.021,58980 262.400,00 +

301.600,00 39.200,00 36.021,5898 262.400,00 +

99

990

990000 Abwicklung

Abwicklung Ist-Überschüsse 377.922,671/990000-965000

Abwicklung Soll-Überschüsse 470.471,411/990000-967000 87

0,00 0,00 848.394,08990 0,00

0,00 0,00 848.394,0899 0,00

Finanzwirtschaft 316.900,00 53.900,00 899.355,829 +263.000,00

Gesamtsumme 4.211.600,00 3.615.200,00 4.477.145,76596.400,00 +



Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:10 von Gudrun Haberl Seite 74



Seite 75

NVA Haushaltskonten AOH



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 76

000002 Ortsbildpflege+Dorferneuerung

Förderung6/363000+871300 8.500,00 5.500,0033 3.000,00 +

Haushaltszuführung6/363000+910000 7.000,00 10.026,9281 7.000,00 -

Ortsbildpflege+Dorferneuerung 8.500,00 10.000,00 10.026,92000002 1.500,00 -



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 77

000002 Ortsbildpflege+Dorferneuerung

Projekt Dorferneuerung 10.026,925/363000-050000 40

Sanierung Hiatahütte Joching5/363000-614000 10.000,0024 10.000,00 -

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.) 8.500,005/363000-910000 85 8.500,00 +

Ortsbildpflege+Dorferneuerung 8.500,00 10.000,00 10.026,92000002 1.500,00 -



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 78

000003 Gemeindestr.u.Wege,

Bedarfszuweisung6/612000+871000 41.000,00 55.000,0033 41.000,00

Nafes, Parkplatz Bahnhof Weißenkirchen6/612000+871100 18.000,0033

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)6/612000+910000 22.000,00 22.000,0081 +

Sollüberschuss6/612000+963000 115.400,00 12.600,00 107.172,5482 128.000,00 -

Abwicklung Ist-Überschüsse6/612000+965000 115.443,56

Gemeindestr.u.Wege, 178.400,00 169.000,00 295.616,10000003 9.400,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 79

000003 Gemeindestr.u.Wege,

Sarnierung Straßen und Errichtung von Straßengeländer 16.300,00 42.264,515/612000-002000 33.000,0040 16.700,00 -

Erweitung Parkplatz Bahnhof5/612000-002300 84.000,0040 84.000,00 -

Errichtung Stützmauer Weitenberg 22.300,005/612000-002800 40 22.300,00 +

Sanierung Gemeindestraßen 96.100,00 18.264,475/612000-022000 50.000,0041 46.100,00 +

Instandhaltung der Gemeindestraßen 34.700,005/612000-611000 24 34.700,00 +

Bauaufsicht,Planung 9.000,005/612000-728000 2.000,0024 7.000,00 +

Sonstige Kosten Planung etc 4.200,005/612000-729000 24

Abwicklung Ist-Überschüsse 115.443,565/612000-965000

Abwicklung Soll-Überschüsse 115.443,565/612000-967000 87

Gemeindestr.u.Wege, 178.400,00 169.000,00 295.616,10000003 9.400,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 80

000005 Wasserleitungsbau

Rücklagenentnahme6/850000+298000 77.500,0051

Darlehen6/850000+346000 55.600,00 55.600,00 380.000,0055 +

Haushaltszuführung6/850000+910000 34.800,00 34.800,00 48.296,0181 +

Abwicklung Ist-Abgänge6/850000+966000 13.548,50

Abwicklung Soll-Abgänge6/850000+968000 13.548,5083

Wasserleitungsbau 90.400,00 0,00 532.893,01000005 90.400,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 81

000005 Wasserleitungsbau

San. Wasserl. Auffahrt Weitenberg 65.800,00 125.939,235/850000-004600 40 65.800,00 +

Bauaufsicht,Planung 11.100,00 850,005/850000-728000 24 11.100,00 +

Sollfehlbetrag 13.500,00 392.555,285/850000-964000 86 13.500,00 +

Abwicklung Ist-Abgänge 13.548,505/850000-966000

Wasserleitungsbau 90.400,00 0,00 532.893,01000005 90.400,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 82

000006 Kindergarten

Darlehensaufnahme6/240000+346000 157.500,0055 157.500,00 -

Förderung Schul- u. KG Fonds6/240000+871100 52.500,0033 52.500,00 -

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)6/240000+910000 4.200,00 4.200,00 1.835,0081 +

Kindergarten 4.200,00 210.000,00 1.835,00000006 205.800,00 -



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 83

000006 Kindergarten

Thermische Sanierung5/240000-614100 210.000,0024 210.000,00 -

Planung u. Bauaufsicht 4.200,00 1.835,005/240000-728000 24 4.200,00 +

Kindergarten 4.200,00 210.000,00 1.835,00000006 205.800,00 -



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 84

000007 Wachauhalle

Bedarfszuweisung6/846000+871300 150.000,00 77.000,0033 227.000,00 -

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)6/846000+910000 122.000,00 122.000,0081 +

Sollüberschuss6/846000+963000 121.309,4182

Abwicklung Ist-Abgänge6/846000+966000 125.000,00

Wachauhalle 272.000,00 227.000,00 246.309,41000007 45.000,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 85

000007 Wachauhalle

Thermische Sanierung 272.000,005/846000-614000 227.000,0024 45.000,00 +

Bauaufsicht,Planung 6.456,005/846000-728000 24

Zuführung an Vorhaben 15 TH 114.853,415/846000-910100 85

Abwicklung Ist-Abgänge 125.000,005/846000-966000

Wachauhalle 272.000,00 227.000,00 246.309,41000007 45.000,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 86

000010 Kanalausbau, Abwasser- verband

Darlehensaufnahme6/851000+346100 34.000,0055 34.000,00

Darlehen6/851000+347000 246.000,0055

Haushaltszuführung6/851000+910000 95.000,00 95.000,00 98.944,1281 +

Kanalausbau, Abwasser- verband 129.000,00 34.000,00 344.944,12000010 95.000,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 87

000010 Kanalausbau, Abwasser- verband

Regenwasserableitung Mang Hermenegild 25.000,005/851000-004000 25.000,0040

Kanal Sanierung Weitenberg 77.400,00 160.590,375/851000-619000 24 77.400,00 +

Bauaufsicht,Planung 26.600,00 1.020,005/851000-728000 9.000,0024 17.600,00 +

Sollfehlbetrag 183.333,755/851000-964000 86

Kanalausbau, Abwasser- verband 129.000,00 34.000,00 344.944,12000010 95.000,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 88

000012 Hochwasserschutz

Bundesbeitrag6/639000+871200 2.400,00 2.400,00 39.900,0033 +

Sollüberschuss6/639000+963000 257.700,00 247.700,00 217.806,1582 10.000,00 +

Abwicklung Ist-Überschüsse6/639000+965000 257.706,15

Hochwasserschutz 260.100,00 10.000,00 515.412,30000012 250.100,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 89

000012 Hochwasserschutz

a.o.Darelehenstilgung 250.100,005/639000-346000 65 250.100,00 +

Sanierung Bachläufe 10.000,005/639000-610100 10.000,0024

Abwicklung Ist-Überschüsse 257.706,155/639000-965000

Abwicklung Soll-Überschüsse 257.706,155/639000-967000 87

Hochwasserschutz 260.100,00 10.000,00 515.412,30000012 250.100,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 90

000014 Güterwege

Nicht behobener Jagdpacht6/710000+853000 5.000,00 1.000,00 5.440,8710 6.000,00 -

Beitrag IW3/BZW.6/710000+871000 17.300,00 12.900,00 4.050,0033 4.400,00 +

Landesbeitrag Abt. ST86/710000+871100 4.400,00 4.050,0033 4.400,00

Fachabteilung Güterwege (NÖ ABB)6/710000+871200 12.900,00 12.900,0033 +

Gemeinde- und Interessentenbeitrag6/710000+871300 46.700,00 46.700,0033 +

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)6/710000+910000 12.600,00 19.600,00 18.459,3581 32.200,00 -

Güterwege 98.900,00 47.000,00 32.000,22000014 51.900,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 91

000014 Güterwege

Erhaltung der Güterwege 32.000,225/710000-611000 24

Instandhaltung Ralaisweg 22.000,005/710000-611010 22.000,0024

Instandhaltung Kolmitzweg und Seibererstraße5/710000-611020 25.000,0024 25.000,00 -

Instandhaltung Steinmauern 4.400,005/710000-611030 24 4.400,00 +

Instandhaltung Weitenbergweg 2227, Buschenbergweg 72.500,005/710000-611040 24 72.500,00 +

Güterwege 98.900,00 47.000,00 32.000,22000014 51.900,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 92

000015 Teisenhoferhof Attraktivierung

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)6/381000+910000 53.100,00 53.100,0081 +

Zuführung von Vorhaben 846 WH6/381000+910100 114.853,4181

Sollüberschuss6/381000+963000 82.300,00 6.500,0082 88.800,00 -

Abwicklung Ist-Überschüsse6/381000+965000 82.333,75

Teisenhoferhof Attraktivierung 135.400,00 88.800,00 197.187,16000015 46.600,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 93

000015 Teisenhoferhof Attraktivierung

Attraktivierung TH 134.200,00 31.463,665/381000-457000 88.800,0023 45.400,00 +

Planung u. Bauaufsicht 1.200,00 1.056,005/381000-728000 24 1.200,00 +

Abwicklung Ist-Überschüsse 82.333,755/381000-965000

Abwicklung Soll-Überschüsse 82.333,755/381000-967000 87

Teisenhoferhof Attraktivierung 135.400,00 88.800,00 197.187,16000015 46.600,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 94

000024 Rettungsdienst Beitrag Rotes Kreuz

Darlehensaufnahme6/530000+346000 40.900,0055 40.900,00 -

Bedarfszuweisung6/530000+871000 9.400,0033 9.400,00

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)6/530000+910000 40.900,00 40.900,0081 +

Sollüberschuss6/530000+963000 31.500,00 31.500,0082 31.500,00

Abwicklung Ist-Überschüsse laufendes Jahr6/530000+965000 31.500,00

Rettungsdienst Beitrag Rotes Kreuz 81.800,00 81.800,00 63.000,00000024 0,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 95

000024 Rettungsdienst Beitrag Rotes Kreuz

Kostenanteil Neubau Bezirksstelle Rotes Kreuz 81.800,005/530000-777000 81.800,0044

Abwicklung Ist-Überschüsse laufendes Jahr 31.500,005/530000-965000

Abwicklung Soll-Überschüsse laufendes Jahr 31.500,005/530000-967000 87

Rettungsdienst Beitrag Rotes Kreuz 81.800,00 81.800,00 63.000,00000024 0,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 96

000876 Rollfährebetrieb

Förderung Gemeinde Rossatz6/876000+870000 860,0833

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)6/876000+910000 5.700,3181

Rollfährebetrieb 0,00 0,00 6.560,39000876 0,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 97

000876 Rollfährebetrieb

Erneuerungsarb. Rollfähre 6.560,395/876000-050000 40

Rollfährebetrieb 0,00 0,00 6.560,39000876 0,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 98

164000 Feuerwehrhäuser

Bedarfszuweisung6/164000+871000 50.000,00 50.000,0033 50.000,00 -

Sollüberschuss6/164000+963000 50.000,0082 50.000,00

Abwicklung Ist-Überschüsse6/164000+965000 50.000,00

Feuerwehrhäuser 50.000,00 100.000,00 100.000,00164000 50.000,00 -



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 99

164000 Feuerwehrhäuser

Feuerwehrhaus Zubau5/164000-010000 100.000,0040 100.000,00 -

Zuführung zur Rücklage 50.000,005/164000-298000 61 50.000,00 +

Abwicklung Ist-Überschüsse 50.000,005/164000-965000

Abwicklung Soll-Überschüsse 50.000,005/164000-967000 87

Feuerwehrhäuser 50.000,00 100.000,00 100.000,00164000 50.000,00 -



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 100

640000 Eisenbahnkreuzung Signalanlage

Landesbeitrag Förderung6/640000+871000 46.700,00 46.700,0033 +

Verr. zw. ordentl.und außerordentl. Haushalt (Zuführg. bzw. Rückführg.)6/640000+910000 46.800,00 46.800,0081 +

Eisenbahnkreuzung Signalanlage 93.500,00 0,00 0,00640000 93.500,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 101

640000 Eisenbahnkreuzung Signalanlage

Signalanlage Eisenbahnkreuzung 93.500,005/640000-050000 40 93.500,00 +

Eisenbahnkreuzung Signalanlage 93.500,00 0,00 0,00640000 93.500,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 102

820000 Bauhof

Bedarfszuweisung6/820000+871000 15.000,00 50.000,00 50.000,0033 65.000,00 -

Sollüberschuss6/820000+963000 50.000,0082 50.000,00

Abwicklung Ist-Überschüsse laufendes Jahr6/820000+965000 50.000,00

Bauhof 65.000,00 115.000,00 100.000,00820000 50.000,00 -



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 103

820000 Bauhof

Ankauf v. Maschinen - Kompressor 15.000,005/820000-020000 15.000,0041

Zuführung zur Rücklage 50.000,005/820000-298000 61 50.000,00 +

Sanierung Lagerhalle5/820000-614000 100.000,0024 100.000,00 -

Abwicklung Ist-Überschüsse laufendes Jahr 50.000,005/820000-965000

Abwicklung Soll-Überschüsse laufendes Jahr 50.000,005/820000-967000 87

Bauhof 65.000,00 115.000,00 100.000,00820000 50.000,00 -



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 104

859999 Kapitalisierung Darlehenszinsen

Kapitalsierende Darlehenszinsen6/859999+341000 1.200,00 1.250,0554 1.200,00

Kapitalisierung Darlehenszinsen 1.200,00 1.200,00 1.250,05859999 0,00

Gesamtsumme 1.468.400,00 1.093.800,00 2.447.034,68374.600,00 +



Nachtragsvoranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Weißenkirchen

Ausgaben VQ VA 2019 inkl. NVA Voranschlag 2019 Rechnung 2018NVA

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 105

859999 Kapitalisierung Darlehenszinsen

Zinsen 1.200,00 1.250,055/859999-650000 1.200,0025

Kapitalisierung Darlehenszinsen 1.200,00 1.200,00 1.250,05859999 0,00

Gesamtsumme 1.468.400,00 1.093.800,00 2.447.034,68374.600,00 +



Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:12 von Gudrun Haberl Seite 106



Seite 107

Nachweis über Personalaufwand



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über PersonalaufwandMarktgemeinde Weißenkirchen

Seite 108Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:14 von Gudrun Haberl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

te
 I

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

 I
I

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

A
rb

e
ite

r 
n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
s
c
h
ä
ft
ig

t
5
2
3
0
0
0
 -

 5
2
3
9
9
9

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
 u

n
d

G
e
ld

a
u
sh

ilf
e
n

5
6
0
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r

G
e
b
ie

ts
kr

a
n
k
e
n
k
a
s
s
e

5
8
1
0
0
0
 -

 5
8
1
9
9
0

L
e
is

tu
n
g
e
n
 a

u
s
 d

e
r

S
e
lb

st
rä

g
e
rs

c
h
a
ft

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
9
9
9

A
n
g
e
st

e
llt

e
 g

a
n
z
jä

h
ri
g
e

b
e
sc

h
ä
ft
ig

u
n
g

5
2
1
0
0
0
 -

 5
2
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 00 000000 Gemeinderat 2.200 2.200

01 010000 Gemeindeamt 205.000 41.600 10.600 8.300 265.500

Summe Gruppe 0 205.000 41.600 12.800 8.300 267.700

2 21 211000 Volksschulen 5.500 1.800 28.800 36.100

24 240000 Kindergärten 11.500 11.000 1.800 60.000 84.300

Summe Gruppe 2 11.500 16.500 3.600 88.800 120.400

3 36 360000 Heimatmuseen 3.000 2.600 20.000 25.600

Summe Gruppe 3 3.000 2.600 20.000 25.600

5 51 510000 Medizinische
Bereichsversorgung 1.000 1.000

Summe Gruppe 5 1.000 1.000

8 82 820000 Bauhof 176.000 34.500 7.600 218.100

87 876000 Rollfährebetrieb 13.000 3.800 74.000 90.800

Summe Gruppe 8 176.000 47.500 11.400 74.000 308.900

9 90 900000 Finanzwirtschaft-
Finanzverwaltung 100 100

Summe Gruppe 9 100 100

Summe gesamt 205.000 187.500 1.100 108.600 30.400 191.100 723.700



Seite 109

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über Ge- und VerbrauchsgüterMarktgemeinde Weißenkirchen

Seite 110Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:16 von Gudrun Haberl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ri
n
g
w

e
rt

ig
e

W
ir
ts

ch
a
ft
s
g
ü
te

r
4
0
0
0
0
0
 -

 4
0
0
9
9
9

B
re

n
n
st

o
ff
e

4
5
1
0
0
0
 -

 4
5
1
9
9
9

T
re

ib
st

o
ff
e

4
5
2
0
0
0
 -

 4
5
2
9
9
9

R
e
in

ig
u
n
g
s
m

it
te

l
4
5
4
0
0
0
 -

 4
5
4
9
9
9

B
ü
ro

m
a
te

ri
a
l

4
5
6
0
0
0
 -

 4
5
6
9
9
9

D
ru

ck
w

e
rk

e
Z

e
its

ch
ri
ft
e
n

4
5
7
0
0
0
 -

 4
5
7
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

V
e
rb

ra
u
sc

h
g
ü
te

r
4
5
9
0
0
0
 -

 4
5
9
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 Gemeindeamt 1.900 1.000 100 5.000 2.700 200 10.900

02 029000 Amtsgebäude 100 100

Summe Gruppe 0 1.900 1.000 100 5.000 2.700 300 11.000

2 21 211000 Volksschulen 2.100 2.000 1.000 300 600 6.000

24 240000 Kindergärten 1.500 800 700 200 600 3.800

Summe Gruppe 2 3.600 2.800 1.700 500 1.200 9.800

3 36 360000 Heimatmuseen 100 1.000 200 1.300

38 381000 Maßnahmen der Kulturpflege
2.000 1.200 134.200 137.400

Summe Gruppe 3 2.100 2.200 200 134.200 138.700

6 63 639000 Sonstige Einrichtungen
u.Maßnahmen 1.500 1.000 2.500

Summe Gruppe 6 1.500 1.000 2.500

7 77 771000 Maßnahmen z. Förderung
des Fremdenverkehrs 300 300

Summe Gruppe 7 300 300

8 82 820000 Bauhof 500 5.000 200 5.700

84 846000 Wachauhalle 300 1.600 1.900

87 876000 Rollfährebetrieb 2.200 100 100 2.400

Summe Gruppe 8 3.000 5.100 1.800 100 10.000

Summe gesamt 12.100 1.000 6.100 6.900 7.000 137.700 1.500 172.300



Seite 111

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Weißenkirchen

Seite 112Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:16 von Gudrun Haberl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

0 00 000000 Gemeinderat

01 010000 Gemeindeamt 1.000 29.000 500 9.000 6.000

02 022000 Standesamt

024000 Wahlamt

029000 Amtsgebäude 200 100

03 031000 Raumordnung und
Raumplanung

032000 Vermessungsamt

06 062000 Ehrungen und Aus=
zeichnungen

09 091000 Personalausbildung

Summe Gruppe 0 1.200 29.000 600 9.000 6.000

1 16 164000 Förderung d. Brandbe=
kämpfung-u. verhütung 4.000 300

17 179000 Sonstige Einrichtungen
u.Maßnahmen 500

18 189000 Sonstige Einrichtungen
u.Maßnahmen

Summe Gruppe 1 4.000 500 300

2 21 211000 Volksschulen 1.600 19.000 2.700 800

24 240000 Kindergärten 1.000 200 11.400 1.500 400

26 262000 Sportplätze 500

Summe Gruppe 2 2.600 700 30.400 4.200 1.200

3 32 321000 Einrichtungen der
Musikpflege 600

36 360000 Heimatmuseen 8.000 3.000 100 900

362000 Denkmalpflege 1.600

363000 Altstadterhaltung und
Ortsbildpflege

38 381000 Maßnahmen der Kulturpflege
5.000



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Weißenkirchen

Seite 113Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:16 von Gudrun Haberl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

0 00 000000 Gemeinderat

01 010000 Gemeindeamt

02 022000 Standesamt

024000 Wahlamt

029000 Amtsgebäude

03 031000 Raumordnung und
Raumplanung

032000 Vermessungsamt

06 062000 Ehrungen und Aus=
zeichnungen

09 091000 Personalausbildung

Summe Gruppe 0

1 16 164000 Förderung d. Brandbe=
kämpfung-u. verhütung

17 179000 Sonstige Einrichtungen
u.Maßnahmen

18 189000 Sonstige Einrichtungen
u.Maßnahmen

Summe Gruppe 1

2 21 211000 Volksschulen

24 240000 Kindergärten

26 262000 Sportplätze

Summe Gruppe 2

3 32 321000 Einrichtungen der
Musikpflege

36 360000 Heimatmuseen

362000 Denkmalpflege

363000 Altstadterhaltung und
Ortsbildpflege

38 381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

500 500

7.600 100 5.100 58.300

100 39.400 39.500

13.200 2.100 15.300

200 500

5.000 5.000

500 500

2.500 2.500

8.600 8.600

8.100 100 52.900 23.800 130.700

800 100 5.200

500

100 100

800 100 100 5.800

900 35.500 53.500 114.000

400 35.500 11.400 61.800

500

1.300 71.000 64.900 176.300

600

2.500 24.900 1.200 40.600

1.600

2.500 2.500

1.200 200 3.700 10.100



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Weißenkirchen

Seite 114Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:16 von Gudrun Haberl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

3 39 390000 Kirchliche Angelegen= heiten
1.400

Summe Gruppe 3 10.000 8.000 1.600 100 900

5 51 516000 Schulgesundheitsdienst

52 529000 Sonstige Maßnahmen

Summe Gruppe 5

6 61 612000 Gemeindestrassen 46.700

63 639000 Sonstige Einrichtungen
u.Maßnahmen 6.000 10.000 40.600 500 2.000 80.400 1.500

68 680000 Post-u. Fernmeldever- kehr
500

Summe Gruppe 6 6.500 10.000 46.700 40.600 500 2.000 80.400 1.500

7 71 710000 Wirtschaftsförderung Land-
u.forstw.Wegebau 99.900

77 770000 Förderung des Fremden-
verkehrs u.-Einrichtun

Summe Gruppe 7 99.900

8 81 813000 Müllbeseitigung

814000 Straßenreinigung

815000 Park-u.Gartenanlagen
4.500 8.500 500

816000 Öffentliche Beleuchtun
17.000 9.500

817000 Friedhöfe u. Auf-
bahrungshalle 900 6.500 1.500

82 820000 Bauhof 400 300 2.500 3.000 1.000

84 840000 Grundbesitz 500

842000 Waldbesitz 4.000 2.500

846000 Wachauhalle 500 279.000 100



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Weißenkirchen

Seite 115Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:16 von Gudrun Haberl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

3 39 390000 Kirchliche Angelegen= heiten

Summe Gruppe 3

5 51 516000 Schulgesundheitsdienst

52 529000 Sonstige Maßnahmen

Summe Gruppe 5

6 61 612000 Gemeindestrassen

63 639000 Sonstige Einrichtungen
u.Maßnahmen

68 680000 Post-u. Fernmeldever- kehr

Summe Gruppe 6

7 71 710000 Wirtschaftsförderung Land-
u.forstw.Wegebau

77 770000 Förderung des Fremden-
verkehrs u.-Einrichtun

Summe Gruppe 7

8 81 813000 Müllbeseitigung

814000 Straßenreinigung

815000 Park-u.Gartenanlagen

816000 Öffentliche Beleuchtun

817000 Friedhöfe u. Auf-
bahrungshalle

82 820000 Bauhof

84 840000 Grundbesitz

842000 Waldbesitz

846000 Wachauhalle

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

100 1.500

3.800 25.100 7.400 56.900

1.500 1.500

1.000 1.000

2.500 2.500

1.400 7.500 59.900 14.000 129.500

19.600 2.400 21.000 22.200 7.000 213.200

500

21.000 2.400 28.500 82.100 21.000 343.200

99.900

12.100 12.100

12.100 112.000

100 24.600 24.700

11.700 11.700

100 24.200 2.000 39.800

26.500

400 200 25.400 9.000 43.900

3.000 400 10.600

3.000 3.500

600 7.100

200 600 24.700 305.100



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Weißenkirchen

Seite 116Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:16 von Gudrun Haberl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

8 85 850000 Betriebe der
Wasserversorgung 13.500 8.000 30.000 500

851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 125.400

853000 Betriebe f. d. Einrichtung u.
Verwaltung von Wohn- und
Geschäftsgebäuden

1.900

859999 Kapitalisierung
Darlehenszinsen

86 864000 Weinbaubetrieb 600

87 876000 Rollfährebetrieb 19.000 500 400

Summe Gruppe 8 32.300 15.000 2.500 9.100 282.700 2.500 22.000 8.500 165.400 2.000 500

9 91 910000 Geldverkehr

Summe Gruppe 9

Summe gesamt 55.400 25.500 149.100 9.800 362.900 36.200 24.000 9.100 247.400 9.100 11.900 500



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Weißenkirchen

Seite 117Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:16 von Gudrun Haberl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

8 85 850000 Betriebe der
Wasserversorgung

851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung

853000 Betriebe f. d. Einrichtung u.
Verwaltung von Wohn- und
Geschäftsgebäuden

859999 Kapitalisierung
Darlehenszinsen

86 864000 Weinbaubetrieb

87 876000 Rollfährebetrieb

Summe Gruppe 8

9 91 910000 Geldverkehr

Summe Gruppe 9

Summe gesamt

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

11.100 54.100 13.400 130.600

15.200 54.100 27.600 222.300

1.800 400 800 4.900

1.200 1.200

600

400 300 20.600

28.100 6.100 500 223.900 52.000 853.100

100 100

100 100

49.100 22.500 29.100 467.300 171.700 1.680.600



Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:17 von Gudrun Haberl Seite 118



Anzahl FGrp Bezeichnung Pzlg

1 Leitender Bediensteter 1 6 1 6 Leiter √

2 Facharbeiter 4 5 1 5 Leiter √

11 angelernter Arbeiter 2 3

12 Kindergartenhilfsdienst 1 4

12 Kindergartenhilfsdienst 3 3

13
Portiere u. Telefonisten mit 

überwieg. Zusatzverwendung 2 3

17 Hilfsdienst 4 1

45 Leitender Bediensteter 2 7 1 7 Leiter √

56 gehobener Verwaltungsdienst 4 6

86 Mittlerer Wirtschaftsdienst 2 4

Dienstpostenplan 

DZW Bezeichnung des Dienstzweiges Anzahl
Entlohngs-

gruppe
Funktionsverwendung

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:34 von Gudrun Haberl Seite 119



Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:17 von Gudrun Haberl Seite 120



Seite 121

Darlehensnachweis nach Kategorie



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Weißenkirchen

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:18 von Gudrun Haberl Seite 122

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

1/1

10002 1/639000-346000

1/639000-650000

6/639000+346000Raiffeisenbank Krems /AT

17-10.901.510

Hochwasserschutzhalle, AT35 3239 7017 1090 1510 1,190%

01.01.2012 - 31.12.2040

EUR Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen

1609/1

10002 1/612000-346600

1/612000-650700

Raiffeisenbank Krems /AT Straßenbau, AT62 3239 7011 1090 1510 0,750%

01.01.2002 - 31.12.2025

EUR Gemeindestrassen

1207/1

10003 1/381000-346100

1/381000-650000

HYPO NÖ /AT Teisenhoferhof-Türme-Seminar, AT84 5310 0004 6606 1506 5,250%

01.01.1998 - 31.12.2018

EUR Maßnahmen der Kultur= pflege

28062/1

10003 1/846000-341000

1/846000-650000

HYPO NÖ /AT Kindergartenwohnung, AT70 5310 0073 2020 6000 0,500%

01.01.1981 - 31.12.2028

EUR Wohn/u.Geschaeftsgeb.

3/1

10008 1/639000-341000

1/639000-650000

6/639000+346000Raiffeisenbank u. Kremser Bank /AT Hochwasserschutz, AT88 3239 7016 1090 1510 0,630%

01.01.2010 - 31.12.2040

EUR Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen

4/2

10008 1/612000-346700

1/612000-650800

6/612000+346000Raiffeisenbank u. Kremser Bank /AT

14.07.2016

Gemeindestr.u.Wege, AT79 3239 7018 1090 1510 0,000%

01.10.2016 - 30.06.2036

EUR Gemeindestrassen

7/1

10008 1/817000-341000

1/817000-650000

6/817000+347000Raiffeisenbank u. Kremser Bank /AT

14.07.2016

Sanierung Friedhof, AT26 3239 7019 1090 1510 0,000%

01.10.2016 - 30.06.2036

EUR Friedhöfe u. Auf- bahrungshalle

36/1

10999 1/240000-346000

1/240000-650000

6/240000+346000Bank unbekannt /AT Thermische Sanierung Kindergarten 0,000%

01.01.2018 - 31.12.2043

EUR Thermische Sanierung Kindergarten

40/1

10999 1/530000-346000

1/530000-650000

6/530000+346000Bank unbekannt /AT Neubau Bezirksstelle Rotes Kreuz 0,000%

01.01.2019 - 31.12.2043

EUR Neubau Bezirksstelle Rotes Kreuz

Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Weißenkirchen

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 123Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:18 von Gudrun Haberl

1/1

10002

433.800,00 18.000,00 5.200,00 23.200,00 23.200,00 415.800,00540.000,00

1609/1

10002

96.000,00 12.500,00 700,00 13.200,00 13.200,00 83.500,00204.210,66

1207/1

10003

0,00 0,00 0,0072.672,83

28062/1

10003

21.900,00 2.200,00 200,00 2.400,00 2.400,00 19.700,0065.550,89

3/1

10008

2.037.500,00 347.100,00 14.400,00 361.500,00 361.500,00 1.690.400,003.000.000,00

4/2

10008

70.400,00 3.800,00 700,00 4.500,00 4.500,00 66.600,0079.700,00

7/1

10008

35.300,00 1.900,00 400,00 2.300,00 2.300,00 33.400,0040.000,00

36/1

10999

0,00 0,00 0,00121.500,00

40/1

10999

0,00 0,00 0,0040.900,00

2.694.900,00 0,00 385.500,00 21.600,00 407.100,00 0,00 407.100,00 2.309.400,004.164.534,38Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Weißenkirchen

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:18 von Gudrun Haberl Seite 124

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

28094/1

10001 1/850000-346300

1/850000-650300

Kremser Bank /AT Wasserleitungsbau, Kontonr. AT72 2022 8000 6204 2684 1,345%

01.01.1997 - 31.12.2026

EUR Dienstleistungen- Wasserversorgung

28196/1

10001 1/851000-346000

1/851000-651000

Kremser Bank /AT Kanalbau BA 05, Kontonr. AT71 2022 8000 6204 2411 2,515%

01.01.2001 - 31.12.2022

EUR Abwasserbeseitigung

1608/1

10002 1/850000-346100

1/850000-650500

6/850000+346000

2/850000+861300

Raiffeisenbank Krems /AT Wasserleitung BA03, AT97 3239 7014 1090 1510 0,750%

01.01.2003 - 31.12.2023

EUR Dienstleistungen- Wasserversorgung

1613/1

10002 1/850000-346700

1/850000-650800

6/850000+346000Raiffeisenbank Krems /AT

Darlehen

Wasserleitungsbau, Kremser Bank Abbucher , AT12 2022
8077 0705 3950

0,780%

01.01.2014 - 31.12.2034

EUR Dienstleistungen- Wasserversorgung

28095/1

10002 1/850000-346400

1/850000-650400

6/850000+346200

2/850000+861200

Raiffeisenbank Krems /AT Wasserleitung, AT18 3239 7010 1090 1510 0,807%

01.01.1992 - 31.12.2023

EUR Dienstleistungen- Wasserversorgung

28096/1

10002 1/850000-346500

1/850000-650600

6/850000+346100

2/850000+861400

Raiffeisenbank Krems /AT Wasserleitung, AT44 3239 7015 1090 1510 0,750%

01.01.2007 - 31.12.2033

EUR Dienstleistungen- Wasserversorgung

28195/1

10002 1/851000-346200

1/851000-650200 2/851000+861000

Raiffeisenbank Krems /AT Kanalbau Ba 05, AT98 3239 7003 1090 1510 0,807%

01.01.2001 - 31.12.2022

EUR Abwasserbeseitigung

28196/2

10002 1/851000-350000

1/851000-651600

6/851000+346000Raiffeisenbank Krems /AT

Darlehen

Kanalbau, Kremser Bank Abbucher , AT11 2022 8077 0705
3968

0,780%

01.01.2014 - 31.12.2034

EUR Abwasserbeseitigung

28200/1

10003 1/851000-346300

1/851000-651400 2/851000+861400

HYPO NÖ /AT Kanalbau BA 06, AT38 5310 0004 6606 3304 5,300%

01.01.2001 - 31.12.2025

EUR Abwasserbeseitigung

28201/1

10003 1/851000-346400

1/851000-651200

HYPO NÖ /AT Kanalbau BA 05, AT78 5310 0004 6606 1905 5,300%

01.01.1998 - 31.12.2023

EUR Abwasserbeseitigung

28202/1

10003 1/851000-346600

1/851000-651300

HYPO NÖ /AT Kanalbau BA 07, AT83 5310 0004 6606 5501 5,300%

01.01.1999 - 31.12.2023

EUR Abwasserbeseitigung



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Weißenkirchen

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 125Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:18 von Gudrun Haberl

28094/1

10001

58.200,00 7.400,00 500,00 7.900,00 7.900,00 50.800,00417.868,60

28196/1

10001

53.000,00 13.200,00 400,00 13.600,00 13.600,00 39.800,00516.703,85

1608/1

10002

78.200,00 15.400,00 600,00 16.000,00 5.400,00 10.600,00 62.800,00270.000,00

1613/1

10002

450.000,00 29.000,00 3.600,00 32.600,00 32.600,00 421.000,00692.100,00

28095/1

10002

68.700,00 13.600,00 600,00 14.200,00 7.400,00 6.800,00 55.100,003.650.000,00

28096/1

10002

321.100,00 20.400,00 2.400,00 22.800,00 8.000,00 14.800,00 300.700,00512.000,00

28195/1

10002

48.200,00 13.800,00 400,00 14.200,00 56.400,00 -42.200,00 34.400,00516.703,85

28196/2

10002

125.600,00 8.100,00 1.000,00 9.100,00 9.100,00 117.500,00164.600,00

28200/1

10003

303.600,00 46.400,00 1.200,00 47.600,00 31.000,00 16.600,00 257.200,001.017.419,68

28201/1

10003

26.500,00 5.900,00 100,00 6.000,00 6.000,00 20.600,00109.009,25

28202/1

10003

26.400,00 5.900,00 100,00 6.000,00 6.000,00 20.500,00109.009,25



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Weißenkirchen

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:18 von Gudrun Haberl Seite 126

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

28203/1

10003 1/851000-346700

1/851000-651500

HYPO NÖ /AT Kanalbau BA 07, AT37 5310 0004 6607 6902 2,246%

01.01.2001 - 31.12.2022

EUR Abwasserbeseitigung

28204/1

10004

5/859999-650000

6/859999+341000Land NÖ /AT NÖ WWF, WVA BA 03, 602503593 1,000%

01.05.2004 - 01.11.2033

EUR Dienstleistungen- Wasserversorgung

28205/1

10004

5/859999-650000

6/859999+341000Land NÖ /AT NÖ WWF,VVABA04, 602510980 1,000%

02.11.2007 - 01.11.2037

EUR Dienstleistungen- Wasserversorgung

28206/1

10004

5/859999-650000

6/859999+341000Land NÖ /AT NÖWWF,WVA BA06 Darlehen, 602514234 1,000%

25.03.2008 - 01.11.2037

EUR Dienstleistungen- Wasserversorgung

28207/1

10004

5/859999-650000

6/859999+341000Land NÖ /AT NÖ WWF ABA BA10, 602514706 0,000%

01.05.2008 - 01.05.2033

EUR Abwasserbeseitigung

28197/1

10006 1/851000-344700

1/851000-650700

Kommunalkredit Austria AG /AT Kanalbau BA 02, Kontonr. 103937 2,000%

01.01.1990 - 31.12.2029

EUR Abwasserbeseitigung

28198/1

10006 1/851000-344800

1/851000-650800

Kommunalkredit Austria AG /AT Kanalbau BA 03, Kontonr. 108783 2,000%

01.01.1991 - 31.12.2030

EUR Abwasserbeseitigung

28199/1

10006 1/851000-344400

1/851000-650400

Kommunalkredit Austria AG /AT Kanalbau BA 04, Kontonr. 108513 2,000%

01.01.1993 - 31.12.2032

EUR Abwasserbeseitigung

5/1

10008 1/850000-346800

1/850000-650900

6/850000+346000Raiffeisenbank u. Kremser Bank /AT Wasserleitungsbau AT61 3239 7022 1090 1510 0,000%

01.12.2017 - 01.12.2042

EUR Dienstleistungen- Wasserversorgung

6/1

10008 1/851000-350100

1/851000-651700

6/851000+347000Raiffeisenbank u. Kremser Bank /AT Kanalausbau AT08 3239 7023 1090 1510 0,000%

01.12.2017 - 01.12.2042

EUR Abwasserbeseitigung

37/1

10999 1/851000-346100

1/851000-650100

6/851000+346100Bank unbekannt /AT Regenwasserableitung Mang Hermenegild 0,000%

01.01.2018 - 31.12.2043

EUR Regenwasserableitung Ziegelofen



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Weißenkirchen

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 127Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:18 von Gudrun Haberl

28203/1

10003

17.300,00 3.200,00 100,00 3.300,00 3.300,00 14.100,0065.405,55

28204/1

10004

31.200,00 300,00 300,00 300,00 300,00 31.500,0027.039,00

28205/1

10004

43.600,00 400,00 400,00 400,00 400,00 44.000,0039.369,00

28206/1

10004

23.200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 23.400,0021.051,00

28207/1

10004

26.200,00 300,00 300,00 300,00 300,00 26.500,0023.573,00

28197/1

10006

165.800,00 13.800,00 3.500,00 17.300,00 17.300,00 152.000,00458.420,24

28198/1

10006

189.200,00 14.200,00 3.900,00 18.100,00 18.100,00 175.000,00477.024,48

28199/1

10006

366.600,00 23.100,00 7.300,00 30.400,00 30.400,00 343.500,00808.121,92

5/1

10008

363.000,00 13.800,00 3.400,00 17.200,00 17.200,00 349.200,00380.000,00

6/1

10008

235.000,00 9.000,00 2.200,00 11.200,00 11.200,00 226.000,00245.800,00

37/1

10999

34.000,00 700,00 100,00 800,00 800,00 33.300,0034.000,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Weißenkirchen

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:18 von Gudrun Haberl Seite 128

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

41/1

10999 6/850000+346000Bank unbekannt /AT Sanierung Wasserleitung Weitenberg 0,000%

01.01.2019 - 31.12.2028

EUR Sanierung Wasserleitung Weitenberg

Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Weißenkirchen

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 129Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:18 von Gudrun Haberl

41/1

10999

55.600,00 0,00 0,00 55.600,0055.600,00

3.020.600,00 90.800,00 256.900,00 32.600,00 289.500,00 108.200,00 181.300,00 2.854.500,0010.610.818,67Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:18 von Gudrun Haberl Seite 130



Seite 131

Darlehensnachweis nach Bedeckung



Nachtragsvoranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)Marktgemeinde Weißenkirchen

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:19 von Gudrun Haberl Seite 132

1 2.694.900,00Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
getragen wird

0,00 2.694.900,00

2 3.020.600,00Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

3.020.600,00 0,00

Zwischensumme 5.715.500,00 3.020.600,00 2.694.900,00

3 0,00Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und deren
Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

4 0,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) aufgenommen
worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

Gesamtsumme 5.715.500,00 3.020.600,00 2.694.900,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)Marktgemeinde Weißenkirchen

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 133Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:19 von Gudrun Haberl

2.694.900,00 0,00 385.500,00 21.600,00 407.100,00 0,00 407.100,00 2.309.400,004.164.534,381

3.020.600,00 90.800,00 256.900,00 32.600,00 289.500,00 108.200,00 181.300,00 2.854.500,0010.610.818,672

5.715.500,00 90.800,00 642.400,00 54.200,00 696.600,00 108.200,00 588.400,00 5.163.900,0014.775.353,05Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004

5.715.500,00 90.800,00 642.400,00 54.200,00 696.600,00 108.200,00 588.400,00 5.163.900,0014.775.353,05Gesamtsumme



Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:20 von Gudrun Haberl Seite 134



Seite 135

Darlehensnachweis nach Gläubiger



Nachtragsvoranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Weißenkirchen

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:21 von Gudrun Haberl Seite 136

1a 703.700,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

598.000,00 105.700,00

1b 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 703.700,00 598.000,00 105.700,00

2a 4.740.100,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

2.172.800,00 2.567.300,00

2b 0,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 4.740.100,00 2.172.800,00 2.567.300,00

3a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 0,00 0,00

3b 124.200,00Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 124.200,00 0,00

3c 147.500,00Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds 125.600,00 21.900,00

3d 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern 0,00 0,00

Zwischensumme 271.700,00 249.800,00 21.900,00

4a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts für den
eigenen Haushalt

0,00 0,00

4b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts aus
weitergegebenen Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 5.715.500,00 3.020.600,00 2.694.900,00



Nachtragsvoranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Weißenkirchen

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 137Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:21 von Gudrun Haberl

703.700,00 0,00 28.500,00 6.700,00 35.200,00 0,00 35.200,00 675.200,00745.500,001a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001b

703.700,00 0,00 28.500,00 6.700,00 35.200,00 0,00 35.200,00 675.200,00745.500,00Zwischensumme

4.740.100,00 89.600,00 603.600,00 45.100,00 648.700,00 108.200,00 540.500,00 4.226.100,0013.688.670,162a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,002b

4.740.100,00 89.600,00 603.600,00 45.100,00 648.700,00 108.200,00 540.500,00 4.226.100,0013.688.670,16Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003a

124.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 125.400,00111.032,003b

147.500,00 0,00 10.300,00 1.200,00 11.500,00 0,00 11.500,00 137.200,00230.150,893c

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003d

271.700,00 1.200,00 10.300,00 2.400,00 12.700,00 0,00 12.700,00 262.600,00341.182,89Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

5.715.500,00 90.800,00 642.400,00 54.200,00 696.600,00 108.200,00 588.400,00 5.163.900,0014.775.353,05Gesamtsumme



Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:21 von Gudrun Haberl Seite 138



Seite 139

Nachweis über Haftungen



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über HaftungenMarktgemeinde Weißenkirchen

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

HaftungsnehmerIn/Land

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

Haftungsart

Laufzeit

Ansatz Beteiligung

in %

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:23 von Gudrun Haberl Seite 140

1/1

396 851000Gemeindeabwasserverband Krems a.d.D. /AT Haftung Kläranlage GAV Krems 2,49 %

01.01.2018 -

EUR / 0,000%

2,49%Bürge

2/1

396 851000Gemeindeabwasserverband Krems a.d.D. /AT Haftung Ufersammler GAV Krems 3,26 %

01.01.2018 -

EUR / 0,000%

3,26%Bürge

3/1

396 851000Gemeindeabwasserverband Krems a.d.D. /AT Haftung Wachausammler GAV Krems 34,89 %

01.01.2018 -

EUR / 0,000%

34,89%Bürge

Summe Risikoklasse I

Summe



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über HaftungenMarktgemeinde Weißenkirchen

AbgangZugang

Ursprüngliche

Haftungshöhe

Gesamt

Haftungsstand

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Haftungsstand

Jahresende

Gesamt

Risiko-

klasse wahrsch- Betrag Art

RisikovorsorgeEintritts-

einlichkeit
Haftungswert

Seite 141Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:23 von Gudrun Haberl

1/1

396

Risikoklasse I 10,00%

2/1

396

Risikoklasse I 10,00%

3/1

396

Risikoklasse I 10,00%

0,00 0,00 0,00 0,000,00Summe Risikoklasse I 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Summe 0,000,00



Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:23 von Gudrun Haberl Seite 142



Seite 143

Nachweis über Leasing



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über LeasingMarktgemeinde Weißenkirchen

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

HH-Stelle Tilgung

Laufzeit

Leasingrest

Jahresanfang

Rate Leasingrest

Jahresende

Gesamt Gesamt Gesamt

Jahres-

verbindlichkeiten

Gesamt

Zugang

Gesamt

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:24 von Gudrun Haberl Seite 144



Seite 145

Nachweis über Verwaltungsschulden



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über VerwaltungsschuldenMarktgemeinde Weißenkirchen

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Laufzeit Ansatz

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:25 von Gudrun Haberl Seite 146



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über VerwaltungsschuldenMarktgemeinde Weißenkirchen

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Jahres-

verbindlichkeit

Gesamt

Ersätze

Seite 147Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:25 von Gudrun Haberl



Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:25 von Gudrun Haberl Seite 148



Seite 149

Nachweis über Rücklagen



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV)Marktgemeinde Weißenkirchen

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:26 von Gudrun Haberl Seite 150

8/8000000/00002 Kaution Nowok Wohnung Wösendorf

Sparbuch 30.967.798

0,00 0,00

8/9990934/00001 Wasserrücklage Profit-Konto bei Kremser Bank

Nr. AT86 2022 8077 3308 8194

2.500,00 2.500,00

8/9990934/00002 Kanalrücklage Anlagecardkonto bei Raiba Krems

Nr. AT68 3239 7000 0007 6414

35.200,00 35.200,00

8/9990934/00003 Rücklage Feuerwehr 0,00 50.000,00 50.000,00

8/9990934/00004 Rücklage Bauhof 0,00 50.000,00 50.000,00

100.000,00Gesamtsummen 0,00 137.700,0037.700,00



Seite 151

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 7 VRV)Marktgemeinde Weißenkirchen

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:27 von Gudrun Haberl Seite 152



Seite 153

Nachweis über gegebene Darlehen



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über gegebene DarlehenMarktgemeinde Weißenkirchen

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:28 von Gudrun Haberl Seite 154



Seite 155

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)Marktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:29 von Gudrun Haberl Seite 156

Bund

Ertragsanteile an ge- meinschaftl.Bundesabg.2/925000+859400 1.299.100,00Abg.Ertragsanteile BeV.Schlüssel KEST

Summe Bund 1.299.100,00 0,00

Land

Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen1/419000-751000 4.500,00Sozialhilfe Wohnsitzgemeindebeitrag

Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen1/419000-751100 207.900,00Sozialhilfeumlage

Jugendwohlfahrt1/439000-751000 29.800,00Jugendwohlfahrtsumlage

Medizinische Bereichsversorgung1/510000-751000 5.000,00Beitrag an Pensionsverband

Wahlamt2/024000+817000 2.000,00Kostenbeiträge für Wahlen

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+861000 56.400,00Zinsenzuschuss BA 05 WKN Kommunalkredit

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+861400 31.000,00Zinsenzuschuss BA 06 WÖS Kommunalkredit

Rollfährebetrieb2/876000+861000 800,00Landeszuschüsse

Gemeindestrassen6/612000+871000 41.000,00Bedarfszuweisung

Wirtschaftsförderung Land-u.forstw.Wegebau6/710000+871000 17.300,00Beitrag IW3/BZW.

Wirtschaftsförderung Land-u.forstw.Wegebau6/710000+871100 4.400,00Landesbeitrag Abt. ST8

Summe Land 152.900,00 247.200,00

Gemeindeverbände

Standesamt1/022000-752000 11.700,00Beitrag Standesamtverband

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-729000 26.800,00Berufsschulerhaltungsbeitrag

Beiträge zum Kranken= anstaltensprengel1/562000-752000 372.600,00Sprengelbeitrag NÖKAS Zweckaufwand

Beiträge zum Kranken= anstaltensprengel1/562100-752000 100,00Sprengelbeitrag Verw.Aufwand

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000-752000 190.100,00Beitrag an GAV laufender Betrieb

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000-772000 86.000,00Beitrag an GAV Investition

Müllbeseitigung2/813000+817000 3.800,00Kostenersatz GV Krems

Summe Gemeindeverbände 3.800,00 687.300,00

Schulverband

Schulgemeindeverbands- umlage1/212000-752000 20.700,00Laufende Schulumlagen NMS Spitz/Wachau und Mautern

Schulgemeindeverbands- umlage1/213000-752000 6.200,00Laufende Schulumlagen Sonderschule Spitz,Krems

POLY Schulumlage Krems1/214000-752000 8.800,00Laufende Schulumlagen POLY Krems

Summe Schulverband 0,00 35.700,00

Gesamtsumme 1.455.800,00 970.200,00



Seite 157

Vergütungen an Verwaltungszweige



Nachtragsvoranschlag 2019

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (§ 9 Abs. 2 Z. 5 VRV)Marktgemeinde Weißenkirchen

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:30 von Gudrun Haberl Seite 158

Gehälter

Standesamt1/022000-720000 39.400,00Kostenbeiträge der Bezüge d.Vertragsbediensteten

Wahlamt1/024000-720000 13.200,00Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten

Volksschulen1/211000-720000 13.200,00Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten

Kindergärten1/240000-720000 13.200,00Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten

Heimatmuseen1/360000-720000 13.200,00Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten

Gemeindestrassen1/612000-720000 26.200,00Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten

Müllbeseitigung1/813000-720000 13.200,00Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten

Friedhöfe u. Auf- bahrungshalle1/817000-720000 12.900,00Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten

Wachauhalle1/846000-720000 13.200,00Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten

Betriebe der Wasserversorgung1/850000-720000 26.400,00Kostenbeiträge der Bezüge d. Vertragsbediensteten

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000-720000 26.400,00Kostenbeiträge der Bezüge der Vertragsbediensteten

Gemeindeamt2/010000+817100 210.500,00Ersätze f. Entlohnung Vertragsbedienstete

Summe Gehälter 210.500,00 210.500,00

Gehälter Bauhof

Volksschulen1/211000-720100 22.100,00Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter

Kindergärten1/240000-720100 22.100,00Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter

Heimatmuseen1/360000-720100 11.500,00Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter

Gemeindestrassen1/612000-720100 33.600,00Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter

Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen1/639000-720100 22.100,00Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter

Müllbeseitigung1/813000-720100 11.200,00Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter

Straßenreinigung1/814000-720100 11.700,00Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter

Park-u.Gartenanlagen1/815000-720100 22.100,00Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter

Friedhöfe u. Auf- bahrungshalle1/817000-720100 10.900,00Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter

Wachauhalle1/846000-720100 11.200,00Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter

Betriebe der Wasserversorgung1/850000-720100 21.800,00Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000-720100 21.800,00Kostenbeiträge Bauhofmitarbeiter

Bauhof2/820000+817000 222.100,00Ersätze für Entlohnung Bauhofarbeiter

Summe Gehälter Bauhof 222.100,00 222.100,00

Gesamtsumme 432.600,00 432.600,00



Voranschlag 2019

InhaltsverzeichnisMarktgemeinde Weißenkirchen

InhaltSeite

Seite 159Gedruckt am: 04.12.2019 08:00:31 von Gudrun Haberl

Deckblatt1

NVA Gesamtübersicht nach Gruppen3

NVA Gesamtübersicht nach Vorhaben7

Voranschlagsquerschnitt11

NVA Haushaltskonten OH17

NVA Haushaltskonten AOH75

Nachweis über Personalaufwand107

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter109

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand111

Dienstpostenplan119

Darlehensnachweis nach Kategorie121

Darlehensnachweis nach Bedeckung131

Darlehensnachweis nach Gläubiger135

Nachweis über Haftungen139

Nachweis über Leasing143

Nachweis über Verwaltungsschulden145

Nachweis über Rücklagen149

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen151

Nachweis über gegebene Darlehen153

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts155

Vergütungen an Verwaltungszweige157


